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Drodzy Czytelnicy i Czytelniczki!
We wszystkich szkołach 2 września zainaugurowano nowy rok szkolny. 

W związku z tym życzymy wszystkim uczniom sukcesów w nauce, a nauczycie-
lom – dużo cierpliwości oraz wytrwałości.

Powinniśmy też pamiętać, że w 1939 r. nie zabrzmiał pierwszy dzwonek, po-
nieważ 1 września wojska niemieckie (nie żadni naziści) w porozumieniu z ZSRR 
zaatakowały naszą ojczyznę. Natomiast 17 września 1939 r. również w haniebny 
sposób – bez wypowiedzenia wojny – rosyjska Armia Czerwona zaatakowała 
nasz kraj od wschodu. Przyśpieszyło to klęskę militarną wojsk polskich, a nasz 
naród na kolejne 6 lat został poddany przez oba totalitaryzmy okrutnej próbie. 
Dlatego pamiętajmy o bohaterach września 1939 r. i wszystkich, których dotknął 
koszmar, jakim niewątpliwie była II wojna światowa. Biorąc pod uwagę toczącą 
się za naszą południowo-wschodnią granicą wojnę, to należy o powyższych datach 
przypominać jak najczęściej. „Takie będą Rzeczypospolite, jakie ich młodzieży 
chowanie” – słowa, które zostały napisane ponad 400 lat temu przez Jana Za-
moyskiego, kanclerza i wielkiego hetmana koronnego Rzeczypospolitej Obojga 
Narodów, nadal są aktualne.

Już wkrótce Dzień Edukacji Narodowej popularnie zwany Dniem Nauczyciela. 
We wszystkich szkołach zostaną organizowane uroczyste apele, będą też okazjo-
nalne życzenia. Uśmiechnięta ministra wręczy odznaczenia państwowe i medale 
osobom zasłużonym dla oświaty etc... A tymczasem, o czym media wspominają 
dość rzadko, mamy największy od lat kryzys zawodu nauczyciela. Kryzys ten 
nie pojawił się nagle. Jest on efektem określonej polityki wszystkich ostatnich 
rządów. Prowadzi on do upadku prestiżu zawodu nauczyciela głównie przez nie-
przemyślane reformy dotyczące zmian w systemie edukacji, które podejmowane 
są często bez zaangażowania nauczycieli i odbierają im resztki autonomii. Do 
tego wszystkiego dochodzi jeszcze rosnącą biurokracja oraz deprecjonowanie 
zawodu przez ukazywanie tej grupy zawodowej jako roszczeniowej. 

Ostatnią dość istotną kwestią są poniżające, na tle innych zawodów, niskie 
uposażenia. W związku z tym pozytywistyczny mit siłaczki ma się całkiem dobrze. 
Oczywiście współcześni nauczyciele nie noszą połatanej kapoty. Jednak nadal 
żywią się nadzieją, że coś w końcu zmieni się na lepsze, oraz okruchami dobroci 
kolejnych rządzących, którzy od czasu do czasu rzucą jakieś kwoty, szumnie 
nazywając to podwyżkami. Należy jednak zwrócić uwagę, że nawet ta ostatnia 
była tak naprawdę wyrównaniem wieloletnich zaległości, a wynagrodzenia  nadal 
są na niskim poziomie. Wielokrotnie słyszałem nawet określenia: „biedny jak 
nauczyciel” lub „nauczyciel zarabia tyle, co kot napłakał”. Dlatego coraz więcej 
z nas myśli o zmianie profesji, a w całym kraju brakuje już ponad 20 tysięcy 
przedstawicieli tego zawodu.

Pamiętajmy o tym, że nauczyciel jest kluczowym elementem systemu eduka-
cji. W okresie międzywojennym cieszyli się oni ogromnym szacunkiem. Do tego 
całkiem nieźle zarabiali, zwłaszcza w mniejszych miejscowościach. Wszystkim 
nam powinno zależeć na odpowiednim poziomie polskiej edukacji. Bez dobrze 
przygotowanych do zawodu, godziwie zarabiających i odpowiednio zmotywowa-
nych nauczycieli nigdy tak się nie stanie.

W najnowszym numerze naszego lokalnego czasopisma jak zawsze znajdzie-
cie Państwo informacje o ważnych zagadnieniach dotyczących funkcjonowania 
gminy Jednorożec. Opublikowaliśmy wiele ciekawych artykułów dotyczących 
wydarzeń i imprez, jakie odbyły się na naszym terenie w ostatnim kwartale. 
Umieściliśmy m.in. obszerną relację z Dożynek Parafialno-Gminnych w Jednoroż-
cu oraz Dożynek Powiatowych w Chorzelach. Festyny wiejskie na stałe wpisały 
się w kalendarz wydarzeń w naszej gminie, dlatego zachęcam do przeczytania 
artykułów o imprezach w Ulatowie-Pogorzeli, Dynaku, Obórkach, Budach Rządo-
wych i Olszewce oraz o pikniku rodzinnym w Lipie. W dziale „Historia” znajdzie-
cie Państwo artykuł o Janie Jaśnikowskim autorstwa Krzysztofa Maluchnika. 
Natomiast w rubryce „Sport” są m.in. relacja z cyklicznej już imprezy „Pogoń za 
Jednorożcem” i z gminnych zawodów w Indywidualnych Biegach Przełajowych, 
które odbyły się na stadionie gminnym w Jednorożcu. Ponadto polecamy stałe już 
rubryki np. „Wieści z terenu”, „Wieści ze szkół i przedszkoli” i „Odeszli od nas”.
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Wieści z teReNu
Święto plonów 
w Jednorożcu

małGorzata makowska

W Jednorożcu 1 września odbyły się 
Dożynki Gminno–Parafialne pod pa-
tronatem Wójta Gminy Jednorożec 
Krzysztofa Nizielskiego oraz probosz-
cza jednorożeckiej parafii Wiesława 
Chmielewskiego. Zorganizowano je 
przy wsparciu Limes Bank Spółdziel-
czy w Chorzelach. Dożynki, znane 
również jako święto plonów, to jedna 
z najstarszych i najpiękniejszych tra-
dycji ludowych w Polsce. Obchodzone 
na zakończenie żniw, stanowią sym-
boliczne podziękowanie za urodzaj 
i trud rolników, którzy przez całe lato 
ciężko pracowali, by zebrać plony.

Uroczystości dożynkowe 
w Jednorożcu rozpoczęły się 
od przemarszu korowodu 

z wieńcami i koszami dożynkowymi 
sprzed budynku Urzędu Gminy do 
kościoła. Przedstawiciele 16 sołectw 
i miejscowości przeszli główną ulicą 
Jednorożca wraz z pocztami sztanda-
rowymi OSP z Jednorożca, Lipy, Bud 
Rządowych, Połoni, Parciak, Małowi-
dza, Żelaznej Rządowej i Olszewki. 
Pięknie prezentowały się oryginalne 
wieńce i kosze pełne warzyw oraz zbo-
ża, które zostały ustawione na podeście 
wzdłuż chodnika prowadzącego do ko-
ścioła. Podczas mszy poświęcono chleb 
dożynkowy i plony oraz podziękowano 
za tegoroczne zbiory. Dary mszalne 
przekazał wójt Krzysztof Nizielski wraz 
z sołtys sołectwa Jednorożec Renatą 
Koper w asyście Kurpianek z zespołu 
„Młode Kurpie”. Procesja z wieńcami 
oraz dzielenie chleba dożynkowego na 
scenie przy kościele zakończyły pierw-
szą część dożynek.

Następnie głos zabrali wójt Krzysztof 
Nizielski, a potem ks. Wiesław Chmie-
lewski. Przywitali zgromadzonych 
mieszkańców gminy Jednorożec oraz 
gości, wśród których byli senator RP 
Krzysztof Bieńkowski, starosta przasny-
ski Paweł Mostowy, wicestarosta prza-
snyska Renata Kosman, radni Rady Po-
wiatu Przasnyskiego Krzysztof Iwulski, 
Dariusz Wilga oraz Tadeusz Niestępski, 
a także radni Rady Gminy Jednorożec 
wraz z sekretarz Lillą Zabielską oraz 
skarbnik Magdaleną Kucińską. Pojawił 
się też Wiceminister Rolnictwa i Rozwo-
ju Wsi Stefan Krajewski. Został odczy-
tany list od pani poseł na Sejm Anny 

Cicholskiej. Nastąpiło też wręczenie 
wyróżnień dla rolników, którzy wzorowo 
prowadzą swoje gospodarstwa i zostali 
nominowani do tytułu Najlepsi Rolni-
cy 2024. Zostali nimi Agata i Krzysztof 
Merchlowie z Żelaznej Rządowej oraz 
Emilia i Mariusz Niestępscy z Kobyla-
ków-Koryszy. Gratulujemy!

Święto plonów to nie tylko odpo-
czyenk po ciężkiej pracy, ale również 
okazja do wspólnej zabawy i integracji 
lokalnych społeczności, a tym się wy-
różniała druga część dożynek. Na sce-
nie wystąpiły Regionalny Zespół Pieśni 
i Tańca „Młode Kurpie”, zespół „Kurpie” 
z Jednorożca oraz KGW „Żelaźnianki 
to Kurpianki” z Żelaznej Rządowej. 
Następnie głos oddaliśmy laureatom 
przeglądu „Pokaż swój talent” zorga-
nizowanego przez Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Jednorożcu. Były to obda-
rzone różnymi talentami muzycznymi 
czy tanecznymi dzieci z gminy Jednoro-
żec i nie tylko: Karol Kawiecki, Laura 
Kucharska, Dominika Opalach wraz 
z tatą Grzegorzem, Eliza Piotrowska, 
Aleks Urbaniak i Justyna Mocek oraz 
dorośli: Marianna Jakończyk, Agniesz-
ka Zakrzewska-Ferenc, Michał Oleksik. 
Dziękujemy wszystkim za zaprezento-
wanie talentów na dożynkowej scenie.

Kolejnym punktem, na który wielu 
z przybyłych czekało z niecierpliwością, 
był Turniej Sołectw „Sołtysiada”. Aż 10 
sołectw postanowiło zawalczyć o na-
grody pieniężne, a były to: Drążdżewo 
Nowe, Jednorożec, Kobylaki-Korysze, 
Lipa, Małowidz, Olszewka, Parciaki, 
Połoń, Żelazna Prywatna, Żelazna Rzą-
dowa. Nagrodą główną za I miejsce był 
voucher o wartości 800 zł, za II miejsce 
o wartości 400 zł, a III – 200 zł. Przepro-
wadzono 12 konkurencji: niektóre były 
nowe, jak jazda taczką czy przelewanie 
wody, niektóre znane z zeszłorocznej 
edycji i wywołały dużo śmiechu, np. 
rzut gumakiem czy jajkiem. Po przeli-

czeniu punktów okazało się, że I miejsce 
zdobyło sołectwo Kobylaki-Korysze (123 
punkty), II Lipa (115 punktów), a III 
Małowidz (110 punktów)! Gratulujemy 
wszystkim drużynom przede wszystkim 
poczucia humoru i dystansu do siebie, 
a także świetnej współpracy oraz walki 
do ostatnich sekund mimo przewrotek 
czy straty butów po drodze!

Uroczystość nie mogłaby się odbyć 
bez stoisk, na których siebie i przygo-
towane własnoręcznie przysmaki zapre-
zentowały organizacje z terenu gminy 
Jednorożec: KGW z Jednorożca, Bud 
Rządowych, Dynaku, „Lipianki” z Lipy, 
z Olszewki, Parciak, Ulatowa-Pogorzeli, 
„Żelaźnianki to Kurpianki” z Żelaznej 
Rządowej oraz Koło Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów z Jed-
norożca i Stowarzyszenie „Jednorożec 
Robi Co Może”. Namiot z atrakcjami 
przygotowały również Gminna Biblio-
teka Publiczna w Jednorożcu, Powiato-
wa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Przasnyszu oraz Limes Bank Spół-
dzielczy w Chorzelach. 

Przygotowano liczne atrakcje (foto-
budka, animacje dla dzieci, dmuchane 
zjeżdżalnie, malowanie toreb, koło for-
tuny, kiermasz „Książka za książkę”). 
W namiocie bibliotecznym można też 
było zapoznać się z wystawką „Wyda-
jemy własną książkę” oraz wypełnić 
ankietę dotyczącą wydarzeń kultural-
nych w gminie Jednorożec. Ankieta ma 
na celu zebrać informacje i pomóc nam 
ulepszyć organizację wydarzeń kul-
turalnych w przyszłości. Dziękujemy 
wszystkim, którzy zechcieli poświęcić 
chwilę na zabranie głosu w tak waż-
nej sprawie.

Na zakończenie dożynek zagrał ze-
spół Kristars, którego publiczność nie 
chciała „puścić” ze sceny, co jest do-
wodem popularności naszej lokalnej 
gwiazdy. Dziękujemy wszystkim za 
wspólną zabawę!

Dożynkowa msza święta
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Wieści z teReNu

KGW Budy Rządowe KGW Dynak KGW w Olszewce  „Olszewiacy”

KGW Parciaki KGW w Jednorożcu KGW w Lipie „Lipianki”

KGW Żelazna Rządowa KGW Ulatowo-Pogorzel Koło Emerytów i Rencistów

Korowód dożynkowy przed kościołem Korowód dożynkowy „Młode Kurpie”

Sołtysiada – „Drużynowa jazda” Sołtysiada – „Jazda z taczką” Sołtysiada – „Obieranie jabłka”

Dziękujemy: wójtowi gminy Jedno-
rożec Krzysztofowi Nizielskiemu oraz 
proboszczowi parafii Jednorożec ks. 
Wiesławowi Chmielewskiemu za hono-
rowy patronat nad wydarzeniem oraz 
zaangażowanie w organizację i wszel-
kie wsparcie; Limes Bank Spółdzielczy 
w Chorzelach za wsparcie finansowe; 
pani Kisielewskiej z KGW w Jednorożcu 
za udekorowanie bramy wjazdowej na 
plac przykościelny; Robertowi Miszczu-

kowi, emerytowanemu bibliotekarzowi 
z Bud Rządowych, za wolontaryjne 
wsparcie bibliotecznego stoiska; Rado-
sławowi Maluchnikowi za profesjonalny 
pomiar podczas „Sołtysiady”; pocztom 
sztandarowym OSP z terenu gminy 
Jednorożec oraz delegacjom z wieńca-
mi i koszami; Piekarni „PAULA” Iwony 
Polakiewicz za dar chleba dożynkowego, 
KGW i organizacjom za przygotowanie 
wspaniałych i kolorowych stoisk ze 

smacznymi potrawami, pracownikom 
GZUK za ogromną i niezastąpioną 
pomoc przy organizacji imprezy; OSP 
Jednorożec za pomoc w organizacji; ze-
społom występującym na scenie, utalen-
towanym dzieciom i dorosłym, wreszcie 
wszystkim, którzy przyczynili się do 
organizacji i uświetnienia tego wyda-
rzenia.



5Głos Gminy Jednorożec nr 3 (75)/2024

Wieści z teReNu

Podziękowanie za 
plony w Parciakach

dorota Fąk

Dożynki to bardzo ważne wydarze-
nie. To czas, podczas którego rolnicy 
mogą podziękować Bogu za zbiory.

Mieszkańcy parafii Parciaki 
podziękowali za plony 25 
sierpnia 2024 r. podczas 

odpustu ku czci Matki Boskiej Często-
chowskiej. Przygotowania, aby zapre-
zentować wieńce i dary dożynkowe, 
zaczęły się dużo wcześniej .

Uroczystość rozpoczęła się barwnym 
korowodem, który tworzyli m.in. ks. pro-
boszcz Cezary Ladziński, ks. Sławomir, 
osoby z Kół Gospodyń Wiejskich z Par-
ciak, Żelaznej i Dynaku, sołtysi, radni 
i parafianie. Swoją obecnością zaszczy-
cił nas również wójt gminy Jednorożec 
Krzysztof Nizielski wraz z małżonką. 
Tej niedzieli parafianie złożyli życzenia 
imieninowe proboszczowi. Po uroczystej 
mszy społeczność przeniosła się na plac 
wiejski, gdzie czekały stoiska gastrono-
miczne przygotowane przez KGW z na-
szej parafii oraz grill.

Organizatorami dożynek byli: ks. Ce-
zary Ladziński, sołtysi, rady sołeckie, 
radne oraz KGW z Dynaku, Parciak 

i Żelaznej. Potwierdza się powiedzenie 
„W grupie siła”! Dziękujemy za wspa-
niały dzień i czekamy na kolejny za rok.

KGW Parciaki z wieńcem podczas dożynek 
parafialnych Wieniec dożynkowy Żelaznej 

Dekoracja przy kościele
Zdjęcie grupowe  sołtysów, radnych oraz 
KGW Dynak, Parciaki, Żelazna

Zdjęcie grupowe lokalnych przedstawicieli 
z wójtem gminy

Dekoracja placu parafialnego

Sołtysiada – „Przelewanie wody” Sołtysiada – „Rzut do celu” Sołtysiada – „Tor Farmera”

Stoisko „Jednorożec Robi Co Może” Warsztaty pod namiotem biblioteki

Występy dorosłych laureatów konkursu 
„Pokaż swój talent” Występ KGW Żelazna Rządowa

Występy młodych laureatów konkursu „Po-
każ swój talent”
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Wieści z teReNu
„Młode Kurpie” 
na dożynkach

BarBara nizielska

W wakacje rozpoczęliśmy zajęcia, aby 
przygotować się do prezentacji pie-
śni kurpiowskich podczas uroczystości 
w Jednorożcu i Chorzelach.

Przekazuję wielkie podzięko-
wania Rodzicom i Uczniom za 
zaangażowanie i obecność na 

spotkaniach. Dzięki Waszej determina-
cji wrzesień rozpoczęliśmy od uczestnic-
twa w Dożynkach Gminno-Parafialnych 
w Jednorożcu. Zespół na zaproszenie 
wójta gminy Jednorożec Krzysztofa 
Nizielskiego i pani dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Jednorożcu 

Anny Urbaniak uczestniczył w koro-
wodzie dożynkowym, niosąc chleb do-
żynkowy, oraz brał udział w oprawie 
mszy dożynkowej. Na scenie zaprezen-
towaliśmy pieśni żniwne i regionalne 
w gwarze kurpiowskiej. Wraz z zespo-
łem „Kurpie” wykonaliśmy wzruszającą 
pieśń „My lud kurpsioski”.

Kolejnej niedzieli, 8 września, odbyły 
się Dożynki Powiatowo-Gminne, połą-
czone z obchodami 120-lecia Straży 
Pożarnej w Chorzelach. Zaprosiły nas 
władze powiatowe. Zaprezentowaliśmy 

tradycje Kurpiów, a także promowali-
śmy ZPO w Jednorożcu i gminę Jednoro-
żec przez wykonanie kilkunastu pieśni 
w gwarze kurpiowskiej i dziecięcą zaba-
wę taneczną „gołumbek”. Nasza prezen-
tacja została przyjęta bardzo serdecznie, 
za co bardzo dziękujemy.

Dziękuję wójtowi K. Nizielskiemu, 
dyrektorowi ZPO w Jednorożcu A. Pio-
trakowi oraz Dyrektor GBP w Jedno-
rożcu A. Urbaniak za wspieranie na-
szej działalności.

„Młode Kurpie” przed urzędem gminy „Młode Kurpie” na dożynkach powiatowych

Piknik rodzinny 
w Parciakach

marlena topa

W niedzielę 21 lipca na placu wiej-
skim w Parciakach odbył się piknik 
rodzinny. Organizatorami wydarzenia 
byli sołtys wsi Beata Kucińska, radna 
Aldona Płodzicka, rada sołecka oraz 
Koło Gospodyń Wiejskich z Parciak. 
Zadanie współfinansowano ze środ-
ków budżetu Powiatu Przasnyskiego.

Wydarzenie rozpoczęło się 
o godz. 14.00. Wśród go-
ści był m.in. wójt gminy 

Jednorożec Krzysztof Nizielski i kilku 
członków Rady Powiatu Przasnyskiego 
i Rady Gminy Jednorożec. Na placu roz-

stawiono stoisko KGW Parciaki, przy 
którym można było skorzystać z dar-
mowego poczęstunku: piwa kozicowe-
go, ciast, chłodnika i owoców. Uczest-
nicy bawili się przy hitach muzycznych 
z ostatnich lat wykonywanych przez ze-
spół „EVEREST”. Nie zabrakło również 
atrakcji dla dzieci, m.in. dmuchańców, 
konkursów i zabaw. Wszyscy bawili się 
do późnego wieczora.

Serdecznie dziękujemy organizato-
rom za przygotowanie imprezy i zapew-
nienie świetnej zabawy. Dzieci, młodzież 

i dorośli mogli spędzić niedzielne popo-
łudnie w miłej, rodzinnej atmosferze.

Panie z KGW z Parciak Dzieci integrowały się podczas zabaw

Dmuchańce dla dzieci

Pielgrzymi 
w Olszewce

marta GraBowska

W dniu 21 lipca pielgrzymka rowero-
wa z parafii pw. św. Barbary w Porębie 
na Kurpiach Białych gościła w parafii 
pw. św. Antoniego w Olszewce – na 
Kurpiach Zielonych.

Ksiądz proboszcz Janusz Sa-
niewski odprawił mszę, 
w której uczestniczyli piel-

grzymi, mieszkańcy Olszewki i Krzysz-
tof Nizielski – wójt gminy Jednorożec.

Było nam wszystkim niezmiernie 
miło, że mogliśmy choć w małym stopniu 
– wspólnie z mieszkańcami i księdzem 
– ugościć pielgrzymów przed kolejny-
mi kilometrami, które mieli przebywać 
w drodze do Maryi w Archidiecezjal-
nym Sanktuarium Pasyjno-Maryjnym 
w Wejherowie.

Uczestnicy pielgrzymki Nikt nie był głodny

Święcenie rowerów
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Festyn rodzinny 
w Dynaku

dorota Fąk

W słoneczną sobotę 6 lipca 2024 r. 
w Dynaku po raz kolejny odbył się 
piknik rodzinny. Organizatorami 
przedsięwzięcia była sołtys Dynaku 
Marzena Wilga oraz miejscowe Koło 
Gospodyń Wiejskich.

Wiejski plac tętnił życiem. 
Uroczyste otwarcie im-
prezy nastąpiło o godzinie 

18.00, dokonała go pani sołtys. Gośćmi 
festynu byli: wójt gminy Jednorożec 
Krzysztof Nizielski, ks. proboszcz z Par-
ciak Cezary Ladziński oraz radny Rady 
Powiatu Przasnyskiego Dariusz Wilga.

Na młodszych i starszych czekało 
mnóstwo atrakcji. Odbyły się liczne 
konkursy z nagrodami oraz zabawy 
integracyjne. Dużym zainteresowa-
niem wśród najmłodszych cieszyło się 
malowanie twarzy oraz dmuchany 

plac zabaw. Nie zabrakło bezpłatnych 
lokalnych dań, po które wszyscy chętnie 
sięgali. Na stoiskach pełno było lokal-
nych przysmaków takich jak chleb ze 
smalcem i kiszonym ogórkiem. W ogród-
ku piwnym dorośli mogli ochłodzić się 
zimnym piwem z nalewaka.

Oprawę muzyczną zapewnił zespół 
ARTUR ARCOS, a tańce pod gołym 

niebem trwały do późnych godzin wie-
czornych.

Dziękujemy pomysłodawcom, or-
ganizatorom oraz wszystkim zaanga-
żowanym w przygotowanie i przebieg 
festynu. Mamy nadzieję, że spotkamy 
się za rok.

Tak się bawi Dynak Członkinie KGW Dynak

Zaproszeni goście
Wójt gminy Jednorożec  Krzysztof Nizielski 
z  sołtys Marzeną Wilgą

Festyn  
w Ulatowie Pogorzeli

Beata wilGa

17 sierpnia 2024 r. w naszej wsi odbył 
się długo wyczekiwany festyn rodzin-
ny.

Wydarzenie zorganizowane 
pod patronatem wójta gmi-
ny Jednorożec Krzysztofa 

Nizielskiego okazało się wielkim sukce-
sem. Imprezę przygotowało Stowarzy-
szenie „Nasza Wieś Ulatowo-Pogorzel”.

Festyn rozpoczęła krótkim przemó-
wieniem i przywitaniem gości sołtys 
Beata Wilga. Gościliśmy wójta Krzysz-
tofa Nizielskiego, starostę przasnyskie-
go Pawła Mostowego, radnych Rady 
Gminy Jednorożec Tadeusza Sobolew-
skiego i Ariela Pietrzaka oraz Radego 
Rady Powiatu Przasnyskiego Dariusza 
Wilgę. Nie zabrakło atrakcji dla dzie-
ci, tj. dmuchańców, malowania buziek 
i animacji, które cieszyły się ogromnym 
zainteresowaniem. Mogliśmy posmako-
wać pyszności i potraw, które przyszy-
kowały dla wszystkich Stowarzyszenie 
KGW „Kalina” z Jednorożca, KGW 
z Ulatowa-Pogorzeli i „Lipianki” z Lipy  
oraz organizatorzy. Dziękujemy Nadle-
śnictwu Parciaki za stoisko i umilenie 
czasu dzieciakom. Talentem zachwyciły 

zespoły „Kalina” i „Kurpie”, a na koniec 
zagrała Młodzieżowej Orkiestra Dęta ze 
Starej Krępy. Nie mogło zabraknąć za-
bawy tanecznej pod chmurką, co stwo-
rzyło niezapomnianą atmosferę.

Dziękujemy wszystkim sponsorom 
i tym, którzy choć odrobinę wspomogli 

nas w tym wydarzeniu. Największe 
podziękowania pani sołtys kieruje do 
OSP Ulatowo-Pogorzel i Rady Sołeckiej 
– wykonali kawał dobrej roboty. Zawsze 
można na Was liczyć.

Uczestnicy festynu KGW z Ulatowa-Pogorzeli

KGW „Kalina” Motocykliści z Jednorożca

KGW „Lipianki” z Lipy Dmuchańce cieszyły się dużym zaintereso-
waniem
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Piknik rodzinny 
w Budach 
Rządowych

anna Brzozowa

W sobotnie popołudnie 20 lipca od-
był się piknik rodzinny, który okazał 
się być niezapomnianym wydarze-
niem. Pogoda dopisała, co sprawiło, 
że atmosfera była radosna. Członkinie 
KGW w Budach Rządowych przygoto-
wały poczęstunek.

Podczas pikniku mieliśmy oka-
zję gościć specjalnych gości – 
białego misia oraz misia pan-

dę, którzy rozdawali dzieciom pyszne 
cukierki. Dla najmłodszych przygoto-
wane zostały liczne atrakcje, takie jak 
dmuchane zjeżdżalnie, wata cukrowa 
i popcorn. Dzieci bawiły się doskonale, 
a uśmiechy nie schodziły im z twarzy. 
Nie zabrakło również emocji dla miło-

śników motoryza-
cji, gdyż na pik-
niku pojawiły się 
motocykle. Wiele 
osób miało okazję 
przejechać się, co 
dostarczyło im 
wiele wrażeń.

Serdeczne po-
dziękowania nale-
żą się wszystkim, 
którzy przyczynili 
się do udanej or-
ganizacji pikniku. 
Dziękujemy orga-
nizatorom – OSP 
Budy Rządowe, Krzysztofowi Niziel-
skiemu – wójtowi gminy Jednorożec 
za wsparcie oraz Arturowi Arcosowi za 

świetną zabawę i prowadzenie licznych 
atrakcji. Dziękujemy wszystkim, którzy 
przybyli na piknik i wspólnie z nami 
spędzili czas w miłej atmosferze.

Nasze stoisko Wspólna zabawa

Obórkowy 
zawrót głowy

anna zwierzchowska

Lato, lato wszędzie… więc w pełni lata 
w Obórkach odbyła się wiejska zaba-
wa.

Wdniu 3 sierpnia 2024 r. 
Stowarzyszenie „Odlotowe 
Czarownice” w ramach za-

dania publicznego ze środków budżetu 
Powiatu Przasnyskiego zorganizowało 
wydarzenie pod hasłem „Obórkowy za-
wrót głowy”.

W tym roku pogoda wsparła nasze 
plany, więc bawiliśmy się w plenerze. 
Dzieciaki korzystały z dmuchanych 
atrakcji oraz zabaw przygotowanych 
przez grupę animacyjną Robomix. 
Goście mogli pobiesiadować przy sto-
le i smakować specjały przygotowane 

przez członkinie stowarzyszenia. Całość 
imprezy zwieńczyła dyskoteka.

Wydarzenie miało charakter nie-
codzienny, ponieważ stowarzyszenie 
postanowiło wspomóc kolegę w walce 
z rakiem. Przy stoiskach ze smakołyka-
mi stały puszki, do których ludzie mogli 
wrzucać datki. Pieniążków nie szczędzo-
no i udało się zebrać ponad 8 tys. zł.

Bardzo dziękujemy za wsparcie 
naszej akcji charytatywnej staroście 
przasnyskiemu Pawłowi Mostowemu, 
wójtowi gminy Jednorożec Krzysztofowi 
Nizielskiemu oraz przybyłym. Życzymy 
wszystkim dużo zdrowia i… spotkania 
za rok.

Czarownice z wójtem Krzysztofem NizielskimZabawy animacyjne dla dzieci Dmuchane atrakcje to frajda dla dzieci

Członkinie stowarzyszenia ze starostą Pawłem Mostowym

Odwiedziny białego misia
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Piknik rodzinny 
w Lipie

anna zwierzchowska

„Lipa rozkwita pełnią kwiatu dla ro-
dzin z gminy i powiatu” – oto hasło 
letniego pikniku w Lipie.

Wdniu 10 sierpnia 2024 r. 
w ramach zadania publicz-
nego ze środków budżetu 

Powiatu Przasnyskiego Koło Gospodyń 
Wiejskich w Lipie „Lipianki” zorgani-
zowało piknik rodzinny.

Przewodnim motywem festynu była 
integracja miejscowych oraz wypełnie-
nie czasu wolnego dzieciaków poprzez 
zabawy i ruch na świeżym powietrzu 
z grupą animacyjną RoboMix. Dzieciaki 
i dorośli mogli przytulić i karmić alpaki, 
które zaprosiliśmy do Lipy.

Przy okazji festynu bardzo chcieliśmy 
pomóc naszemu koledze z koła, który 
jest ciężko chory. Dzięki dobroci ludzi 
zorganizowaliśmy kiermasz i licytację . 
Rzeczy na kiermasz zostały zebrane 
w ciągu dwóch dni, a odzew ludzi był 

niesamowity. Można było wylicytować 
pluszaki, łyżwy, torebki, buty, kosme-
tyki, a nawet drona. Nie żałowano pie-
niędzy i padały zaskakujące kwoty. Ze-
brana kwota do puszek podczas całego 
festynu to aż 5 457,70 zł.

Dziękujemy za  udział w akcji senato-
rowi Krzysztofowi Bieńkowskiemu wraz 
z małżonką i dziećmi, staroście przasny-
skiemu Pawłowi Mostowemu, wójtowi 
Krzysztofowi Nizielskiemu i oczywiście 

wszystkim gościom. Dziękujemy rów-
nież gospodarzom naszej wsi za pomoc 
przed imprezą i pilnowanie porządku 
podczas imprezy. Wsparł nas Adam Mi-
kołajewski, radny Rady Gminy Jednoro-
żec, oraz sołtys Przemysław Piotrowski.

Każdy z nas włożył w akcję chary-
tatywną ogrom serducha. Jeżeli trzeba 
będzie, to będziemy pomagać do końca 
świata i jeden dzień dłużej.

Wielkie serducha dobrych ludzi Kiermasz z licytacją dla naszego kolegi

Licytacja pełną parą Spotkanie przy wspólnym stole

Półkolonie z KGW 
w Parciakach

dorota Fąk

W dniach 24–30 lipca w Parciakach 
odbyły się pięciodniowe półkolonie 
dla dzieci.

Projekt został dofinansowany ze 
środków Funduszu Inicjatyw 
Obywatelskich NOWEFIO 

oraz budżetu Samorządu Województwa 
Mazowieckiego w ramach programu 
„Mazowsze Lokalnie” realizowanego 
przez Stowarzyszenie Europa i My, 
Stowarzyszenie Boris, Stowarzysze-
nie SOKIAL oraz Fundację Fundusz 
Współpracy. 

Pierwszy dzień to seans bajki przy-
rodniczej oraz kreatywne rozwijanie 
talentów artystycznych. Kolejne dni 
półkolonii to mnóstwo śmiechu, ruchu 
i zabawy. Dzieci wspólnie z babciami 
i dziadkami wzięły udział w leśnych 
podchodach, tańcach, zabawach i grillu.

Wszystko, co dobre, szybko przemija, 
więc i półkolonie dobiegły kresu. Były to 
chwile niepowtarzalne, które przyniosły 
wiele niezapomnianych wrażeń i dużo 

radości. Słowa podziękowania kieruje-
my w stronę KGW Parciaki, pani sołtys 
Beaty Kucińskiej, Wiceprzewodniczącej 

Rady Gminy Aldony Płodzickiej oraz 
wszystkich sponsorów i uczestników.

Odgadywanie zagadek przyrodniczych Wspólne zdjęcie na zakończenie półkolonii

Zabawy ruchowe Projekcja bajki przyrodniczej

Wspólne grilowanie „Kto znalazł niespodziankę”
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„Wakacyjna AktywAkcja”

anna zwierzchowska

„Ekologiczne Biwakowanie” odbyło 
się 12 lipca w Lipie jako projekt dofi-
nansowany ze środków Fundacji PFR 
w ramach realizacji projektu granato-
wego „Wakacyjna AktywAkcja”.

Na miejscu zbiórki zaintere-
sowani stawili się o godzinie 
15.00. Każdy otrzymał wo-

rek, rękawiczki i wodę. Wyruszyliśmy 
w stronę Jednorożca posprzątać przy-
drożne rowy. Choć śmieci są zbierane 
regularnie przez pracowników Gminne-
go Zespołu Usług Komunalnych, to i tak 
zgromadziliśmy ich całkiem sporo. Upał 
doskwierał niemiłosiernie, ale dzieci so-
lidnie i sumiennie wzięły się do roboty. 
Humorki dopisywały.

Po dotarciu do Jednorożca rozegra-
liśmy mecz na boisku Orlik. Dzieciaki 

nie grały same, bo… grał z nimi Ku-
buś Puchatek.

Po rozgrywkach udaliśmy się do 
miejsca zbiórki, gdzie czekał na nas 
radny Rady Gminy Jednorożec Adam 
Mikołajewski z sołtysem Przemysławem 
Piotrowskim, którzy w podziękowaniu 
za ciężką pracę rozdali dzieciakom lody. 
Odpoczęliśmy w chłodnych murach 
szkoły. Następnie panowie rozpalili nam 
ognisko, nad którym upiekliśmy kiełba-
ski. Dzieci mogły odpocząć od domowych 
obowiązków i mieć czas na przyjemności 
i integrację z kolegami. Nocowanka to 
nie lada wyzwanie. Chyba nikt nie spał. 
Następnego dnia około 10.00 zjedliśmy 
śniadanie i rozjechaliśmy się do domów.

Mamy nadzieję, że to niecodzien-
ne wydarzenie podobało się uczestni-
czącym – dla niektórych może to było 
pierwsze takie przeżycie. Po akcji mamy 
przesłanie do dużych i małych: „Żądasz 
czystości – zachowaj ją sam”.

Dziękujemy wójtowi Krzysztofowi 
Nizielskiemu za udostępnienie szkoły 
w Lipie na nocowankę, dyrektorowi ZPO 
Arturowi Piotrakowi za udostępnienie 
boiska oraz Adamowi Mikołajewskiemu 
i Przemysławowi Piotrowskiemu za 
drewno na ognisko i lody dla ochłody. 
Organizatorem było Stowarzyszenie 
„Odlotowe Czarownice” z Lipy.

Uczestnicy Wakacyjnej AktywAkcji 2024 Kubuś Puchatek we wszystkim nam pomagał

Aktywne lato na 
emeryturze

alina maluchnik

Lato, które dobiegło końca, było bar-
dzo intensywne dla członków nasze-
go jednorożeckiego koła Polskiego 
Związku Emerytów Rencistów i Inwa-
lidów, ponieważ w tym czasie podró-
żowaliśmy i bawiliśmy się na spotka-
niach integracyjnych. Nie zabrakło też 
czasu na edukację i kulturę.

Wdniu 12 lipca grupa 30 osób 
z naszej gminy udała się na 
wyjazd rekreacyjno-wypo-

czynkowy do Niepokalanowa, Żelazowej 
Woli, Nieborowa i Arkadii. Został zor-
ganizowany przez zarząd koła w Jedno-
rożcu. W Niepokalanowie zwiedziliśmy 
Sanktuarium NMP Wrzechpośrednicz-
ki Łask, obejrzeliśmy ruchomą szopkę 
pod nazwą „Panorama Tysiąclecia”, Mi-
sterium Męki Pańskiej oraz kaplicę św. 
Maksymiliana Marii Kolbego i Muzeum 
Stażackie. W Żelazowej Woli widzieli-
śmy dom urodzenia Fryderyka Chopi-
na i park znajdujący się przy dworze. 
W Nieborowie zwiedziliśmy natomiast 
piękny pałac, Manufakturę Majoliki 
i ogród. W Arkadii widzieliśmy ogród, 
w którym zachowało się kilka pięknych 
budowli m.in. Świątynia Diany. Wyjazd 
został zorganizowany w ramach reali-
zacji zadania publicznego pt. „Druga 

Młodość”, który dofinansowano z bu-
dżetu Gminy Jednorożec.

Natomiast 18 lipca należący do koła 
w Jednorożcu bawili się na pikniku 
w Przejmach w ramach zadania publicz-
nego współfinansowanego przez miasto 
Przasnysz, a realizowanego  przez Po-
wiatowy Zarząd Koła Emerytów, Ren-
cistów i Inwalidów w Przasnyszu. Na 
pikniku integracyjnym były bardzo 
ciekawe konkursy, gry i zawody spor-
towe, w których czynny udział brali 
wszyscy seniorzy. Zwycięzcy otrzymali 
nagrody. Jedną z atrakcji było ognisko 
i pieczenie kiełbasek. Uczestnicy spo-
tkania bawili się wesoło przy dźwiękach 
muzyki. Zawarliśmy nowe znajomości, 
pogłębiliśmy przyjaźnie. Nastąpiła inte-
gracja grupy. Składamy podziękowanie 
zarządowi rejonowemu w Przasnyszu za 
zaproszenie i gościnę.

Z kolei 22 lipca w Gminnej Bibliote-
ce Publicznej w Jednorożcu odbyły się 
konsultacje dla organizacji pozarządo-
wych. W spotkaniu uczestniczyły panie 
z naszego koła. Dziękujemy Katarzynie 
Walat z Mazowieckiego Ośrodka Wspar-
cia Ekonomii Społecznej za współpracę.

Członkowie naszego koła 8 sierpnia 
wzięli udział w objazdowym pikniku 
historycznym „Podróż ścieżkami histo-
rii” zorganizowanym przez PZKERiI 
w Przasnyszu. Zwiedziliśmy ciekawe 
zakątki ziemi przasnyskiej m.in. Polny 
Młyn, Karwacz, Święte Miejsce, Przej-
my oraz Górę Partyzantów. Historię 
tych miejsc przekazał nam regionali-
sta Jan Chmielewski. Dziękujemy za-
rządowi w Przasnyszu za zaproszenie, 
a wszystkim uczestnikom za miłą at-
mosferę i świetną zabawę.

Seniorzy w domu urodzenia Fryderyka Chopina w Żelazowej Woli
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W Gminnej Bibliotece Publicznej 

w Jednorożcu 23 sierpnia  uczestni-
czyliśmy w wykładzie dr hab. Hanny 
Krajewskiej pt. „Astrologia i słynne 
przepowiednie”. Wykład był poświęco-
ny historii astrologii, przepowiedniom 
Nostradamusa, Sybilli, Siwy, Rudolfa 
II Habsburga i Magicznej Pradze.

W dniu 1 września członkowie na-
szego koła uczestniczyli w Dożynkach 
Gminno-Parafialnych w Jednorożcu, 
a 8 września w Dożynkach Powiato-
wych, które odbyły się w Chorzelach.

Seniorzy brali też udział w wykładzie 
dr Ewy Kuchowicz, który poprowadzony 
odbył się 9 września w Lokalnym Ośrod-
ku Kultury w Jednorożcu. Prelegentka 

opowiadała o roślinach leczniczych, któ-
re znajdują się w naszych domach, a tak-
że ich zastosowaniu w ziołolecznictwie.

Ostatnim akcentem tego aktywnego 
lata była prezentacja kolejnego tomiku 
wierszy naszej koleżanki Ewy Pogorzel-
skiej. Obyła się 10 września w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Jednorożcu. Za-
prezentowano kilka wierszy poetki.

Kino pod chmurką

zoFia kłos

16 sierpnia 2024 r. w Drążdżewie No-
wym zorganizowaliśmy kino plene-
rowe. Spotkanie odbyło się na placu 
przy naszej wiejskiej świetlicy. Odtwo-
rzyliśmy film pt. „Potworna Rodzin-
ka 2”, który zainteresował zarówno 
młodszych, jak i starszych. Zjawiły 
się dziesiątki osób, z czego do zdecy-
dowanej większości należały rodziny 
z dziećmi!

Przygotowaliśmy także poczę-
stunek w formie słodkości 
i napojów, a panie ze Stowa-

rzyszenia „Jednorożec Robi Co Może” 
zapewniły nam świeży popcorn. Chęt-
nych nie brakowało!

Drugi seans odbył się 30 sierpnia. 
Odtworzyliśmy film pt. „Mój dług”. 
Przybyło sporo osób, w tym z innych 

miejscowości. Znów był poczęstunek 
i wspaniały wspólny czas.

Tegoroczne kino plenerowe odbyło się 
dzięki dofinansowaniu z budżetu Gminy 
Jednorożec na zadania publiczne, za co 
bardzo dziękujemy! Grupie JRCM dzię-
kujemy za przybycie i pomoc, Annie 

i Kindze  za wsparcie, obecność i uroz-
maicenie poczęstunku! Członkom Kółka 
Rolniczego „Posilenie” dziękujemy za 
pomoc w organizacji całego wydarzenia. 
I oczywiście mieszkańcom dziękujemy 
za przybycie i wspólnie spędzony czas! 
Super, że jesteście!

Podczas seansu

Wakacyjne 
podróże małe 
i duże

anna zwierzchowska

Czas podsumować wyjazd dzieciaków 
z gminy Jednorożec do Parku Rozryw-
ki „Julinek”.

Wdniu 23 lipca 2024 r. Sto-
warzyszenie „Odlotowe 
Czarownice” zorganizowało 

wyjazd do parku Rozrywki „Julinek”. 
Ofertę skierowało dla dzieciaków z gmi-
ny Jednorożec.

Początkowo aura pogodowa nie napa-
wała optymizmem, ale coraz bliżej po-
łudnia zrobiło się pięknie. Na początku 
dzieciaki zostały poinstruowane, jak 
bezpiecznie poruszać się po obiekcie 
oraz jak bezpiecznie korzystać z atrak-
cji, które na nas czekały. Po instrukta-
rzu każdy znalazł coś dla siebie. Jedni 
mierzyli siły w parku linowym, młodsi 
spędzali czas na dmuchanych atrak-

cjach, a jeszcze inni na karuzelach czy 
samochodzikach. W głowie wirowało 
od samego patrzenia na rollercostery, 
ścianki wspinaczkowe i wiele innych 
atrakcji. Był po prostu szał. Bawiliśmy 
się do godziny 18.00, a w drodze powrot-
nej zmęczeni troszkę drzemaliśmy. Do-
jechaliśmy cali i zdrowi.

Takie aktywne wakacje to fajna spra-
wa, prawda? Polecamy.

Uczestnicy wycieczki Karuzele dla małych i dużych

Bawimy się do ostatniej godziny Park wodny w Julinku

Atrakcje parku w Julinku



Głos Gminy Jednorożec nr 3 (75)/202412

Wieści z teReNu

„Wspomnienia 
do odświeżenia”

dorota Fąk

W świetlicy wiejskiej w Dynaku zorga-
nizowane zostały spotkania w ramach 
projektu „Wspomnienia do odświe-
żenia” dofinansowanego ze środków 
Funduszu Inicjatyw Obywatelskich 
NOWEFIO oraz budżetu Samorządu 
Województwa Mazowieckiego z pro-
gramu „Mazowsze Lokalnie”.

N a dzień 9 sierpnia 2024 r. za-
plawano spotkanie dla dzie-
ci i rodziców. Panie z KGW 

w Dynaku przygotowały filmy przy-
rodnicze dla dzieci oraz przeprowadzi-

ły warsztaty plastyczne. Podczas spo-
tkania można było kosztować słodkich 
niespodzianek, popcornu oraz kiełbasek 
z grilla.

W ramach tego projektu 12 sierpnia 
2024 r. odbyło się też szkolenie dla or-
ganizacji, które przeprowadził Grzegorz 
Herubiński z Przasnysza Tematyką 
szkolenia było opisywanie faktur.

Dziękujemy KGW w Dynaku za po-
dejmowanie działań mających na celu rozwijanie pasji i zainteresowań zarów-

no u dzieci, jak i osób starszych.

Warsztaty plastyczne dla dzieci Projekcja filmu

Szkolenie członków KGW

Działania 
olszewiaków

marta GraBowska

10 sierpnia 2024 r. zorganizowaliśmy 
festyn rodzinny „Olszewka pełna 
swojskich smaków”. 

Imprezę zorganizowaną przez na-
sze KGW, sołectwo wsi Olszewka 
i OSP Olszewka poprzedziła msza 

w naszym kościele parafialnym spra-
wowana przez ks. proboszcza Janusza 
Saniewskiego. Następnie przenieśliśmy 
się na plac przy parkingu kościelnym, 
gdzie na wszystkich przybyłych czeka-
ła moc atrakcji, a także pyszny poczę-
stunek. Można było skosztować m.in. 
bigosu, żurku, pierożków, kartoflaka, 
kiełbaski z grilla, smalczyku, ogór-
ków, pysznego ciasta, piwa kozicowe-
go i wielu innych pyszności. Dostępne 
były również mrożone sorbety i zakrę-
cony ziemniak. Sprzęt został zakupiony 
z dofinansowania z budżetu Samorządu 
Województwa Mazowieckiego. 

Przeprowadziliśmy też warsztaty dla 
dzieci z projektu „Olszewiacy dzieciom” 
dofinansowane ze środków budżetu 
Powiatu Przasnyskiego. Animatorki 
pani Małgorzata i pani Izabela prze-
prowadzały zabawy. Dla każdego były 
dostępne tatuaże, balony i wiele innych 
atrakcji. Odbyły się również zawody dla 
dzieci i dorosłych. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali nagrody, które ufundował 
Aleksander Ogrodnik. Dzięki uprzej-
mości Karola Młynarskiego odwiedził 
nas również Biały Miś. Można było 
z nim zatańczyć czy zrobić z nim zdję-

cie. Stowarzyszenie Korpus Pasjonatów 
Ziemi Mazurskiej przygotowało zabawę 
w poszukiwanie skarbów z użyciem de-
tektorów. Wszyscy mogli obejrzeć sprzęt 
survivalowy i detektory. Na stoisku 
Bractwo Strzeleckiego „Salwa” można 
było podziwiać różne rodzaje broni. 
Dużym zainteresowaniem cieszyły się 
dmuchańce. Mogliśmy obejrzeć występy 
i wysłuchać pieśni w wykonaniu zespo-
łu „Kalina” z Jednorożca, a wieczorną 
zabawę taneczną poprowadził DJ Piotr.

W trakcie festynu odbyła się rów-
nież zbiórka charytatywna do puszek 
na rzecz małej Klary.

Dziękujemy wszystkim jakkolwiek 
zaangażowanym w organizację wyda-
rzenia, dekoracje, logistykę. Jesteśmy 
wdzięczni wszystkim sponsorom, miesz-
kańcom oraz przybyłym gościom, a  byli 
to Krzysztof Nizielski –wójt gminy Jed-
norożec, Hurtownia „Mix” z Jednorożca, 
Piekarnia „Sezam”, Hurtownia „Kabo”, 
Hurtownia „Negresco”, Hurtownia 

„Warmia”, dyrektorka Szkoły Podsta-
wowej w Olszewce Agnieszka Folga, 
OSP Małowidz, sprzedawczynie ze skle-
pu „Top Market” w Olszewce, Janusz 
Głąbowski, Dj Piotr, Gminna Biblioteka 
Publiczna w Jednorożcu, Urząd Gminy 
w Jednorożcu, Gminny Zespół Usług 
Komunalnych w Jednorożcu. Dzięki 
Wam wszystkim kolejny raz udało się 
zorganizować tak wspaniałą imprezę.

Z kolei 1 września 2024 r. nasze KGW 
wzięło udział w Dożynkach Gminno-Pa-
rafialnych w Jednorożcu. Cieszymy się, 
że kolejny raz mogliśmy uczestniczyć 
w tym wydarzeniu. Jak zawsze było 
bardzo miło, bo nie zabrakło licznych 
atrakcji oraz pyszności dostępnych 
na wszystkich stoiskach. Dziękujemy 
Gminnej Bibliotece Publicznej w Jed-
norożcu, Urzędowi Gminy w Jednorożcu 
i proboszczowi parafii Jednorożec za za-
proszenie.

Zabawa łączy pokolenia Korpus Pasjonatów Ziemi Mazurskiej

Stoisko bractwa strzeleckiego Wspólna zabawa
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Biblioteka dla 
dzieci i młodzieży

małGorzata makowska

Wakacje obfitowały w liczne wyjazdy 
i warsztaty dla dzieci oraz młodzieży, 
które dostarczyły mnóstwa wrażeń.

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Jednorożcu zorganizowała 
– przy wsparciu wójta gminy 

Jednorożec, który udostępnił gminne-
go busa – 10 wakacyjnych wyjazdów. 
Dzieci miały okazję wyjechać z opieku-
nami do parku trampolin, na salę za-
baw, na „Bursztynobranie” do Muzeum 
Kurpiowskiego w Wachu, do Muzeum 
Żołnierzy Wyklętych w Ostrołęce, do 
kina oraz do płockiego ZOO. Ta ostat-
nia propozycja okazała się prawdziwym 
hitem – było tyle chętnych, że zoo odwie-
dziliśmy aż 4 razy! W sumie zakupiono 
170 biletów wstępu na atrakcje. Dzieci 
i młodzież spędziły czas na edukacji 
przez zabawę, ale też na aktywności fi-
zycznej. Wyjazdy były doskonałą okazją 
do integracji oraz aktywnego spędzenia 
wolnego czasu.

Nie były to jedyne wakacyjne propo-
zycje biblioteki. W naszych placówkach 
i filiach odbyły się różnorodne spotka-
nia. Rozpoczęliśmy od warsztatów z oka-
zji Dnia Taty. W bibliotece w Jedno-

rożcu, w filii w Olszewce oraz świetlicy 
wiejskiej w Małowidzu dzieciaki kleiły, 
wycinały i rysowały, aż wykonały dla ta-
tusiów 65 podarunków w postaci laurek 
i prac plastycznych.

Następnie ogłosiliśmy konkurs na 
najładniejszego jednorożca wykonane-
go techniką dowolną. Powstały 64 prze-
piękne prace: w Olszewce 21, w Parcia-
kach 11, w Jednorożcu 12, w Małowidzu 
20. Był ogromny problem z wyborem 
najładniejszych prac, więc wylosowa-
liśmy wygranych, którzy otrzymali od 
nas drobne upominki.

Natomiast 1 sierpnia, w 80. roczni-
cę wybuchu powstania warszawskiego, 
spotkaliśmy się w bibliotece w Jedno-

rożcu, by metodą makramy zrobić biało-
-czerwone breloki. Tworzenie przedmio-
tów inspirowanych historią powstania 
miało na celu nie tylko rozwój manu-
alny, ale także przypomnienie o war-
tościach patriotycznych w przystępny 
dla najmłodszych sposób. Powstało 13 
małych dzieł sztuki, które będą nam 
przypominać o bohaterach, którzy wal-
czyli o wolność.

Podczas wakacyjnych miesięcy zorga-
nizowaliśmy 18 różnych form spędzania 
czasu wolnego. Było ciekawie, aktywnie 
i kreatywnie. Z naszych propozycji sko-
rzystało 312 młodych osób, które wzięły 
udział w wyjazdach, warsztatach i kon-
kursach.

Warsztaty z okazji Dnia Taty w GBP
Uczestnicy wykonali breloki w biało czer-
wonch barwach

Konurs na najładniejszego jednorożca Dzieci szukają bursztynków

Szkolenia vs. 
pozyskiwanie 
funduszy

małGorzata makowska

Czy warto jeździć na szkolenia i tracić 
czas, organizować na własną rękę do-
jazd? Co gdy temat szkolenia wydaje 
się mało przydatny naszej organizacji?

Niektórzy tak właśnie postrze-
gają inwestowanie czasu 
w szkolenie się, choć część 

takich spotkań jest organizowana on-
line albo jest zaproponowany zwrot 
kosztów dojazdu lub nawet dowóz na 
miejsce. Wówczas jedynym kosztem jest 
czas. Warto go jednak zainwestować, bo 
jeśli chcemy działać i brakuje nam na 
to środków, to pomoże nam każde szko-
lenie. Spotkania z trenerami i wykła-
dowcami to często nawiązywanie kon-
taktów, to podpowiedzi od wieloletnich 
praktyków, którzy zjedli przysłowiowe 

zęby w organizacjach pozarządowych 
(NGO) i jednostkach publicznych, to 
często doradztwo w różnym zakresie 
wybiegającym poza tematykę szkolenia. 
Zachęcamy do udziału w spotkaniach, 
szkoleniach czy wizytach studyjnych, bo 
każda wymiana doświadczeń to korzyść 
dla obu stron.

Także i my, zespół Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Jednorożcu, korzy-
stamy z takich szkoleń. Dzięki naby-
tym na nim umiejętnościom i wiedzy 
efektywnie pozyskujemy środki finan-
sowe na realizację projektów. W dniu 
26 czerwca poinformowaliśmy o pozy-
skaniu 30 tys. zł z Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w ramach 

Uczestnicy warsztatów „Ocalić Jednorożca” Szkolenie z Federacją ROSA

Konsultacje z MOWES Gratulujemy pozyskanych prawie 150 tys. zł.
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programu „Kraszewski – Komputery 
dla bibliotek”. Środki te przeznaczymy 
na zakup nowych laptopów, drukarki 
wielofunkcyjnej oraz podłogi interak-
tywnej, która będzie przeznaczona do 
zabawy i edukacji odwiedzających nas 
grup dzieci.

Natomiast 11 lipca ogłosiliśmy, że 
organizacje z terenu gminy Jednorożec 
pozyskały 149 540,00 zł z Samorządu 
Województwa Mazowieckiego w ramach 
otwartego konkursu ofert w obszarze 
„Działalność wspomagająca rozwój 
wspólnot i społeczności lokalnych”. Po 
środki sięgnęły aż 22 organizacje działa-
jące dla lokalnej społeczności, które po-
zyskały od 6 do 7 tys. zł każda. Pieniądze 
te posłużą do rozwoju, doposażenia, or-
ganizacji wydarzeń i wielu innych dzia-
łań. Gratulujemy prężnego działania!

Kolejnym sukcesem okazał się kon-
kurs Mazowsze Lokalnie. Cztery orga-
nizacje z naszej gminy dostały się do II 
etapu: KGW Dynak, KGW Jednorożec, 
KGW Olszewka i KGW Parciaki. Spo-
śród nich 3 były na szkoleniu z pisania 
wniosków do konkursu, który odbył się 
14 marca w bibliotece w Jednorożcu. 
Wszystkie organizacje otrzymały gran-
ty! To kolejne 28 tys. zł, które przez całe 
minione wakacje służyły organizacjom 

do realizowania półkolonii, spotkań, 
szkoleń, wieczorków itd.

Biblioteka użycza miejsca na konsul-
tacje z Mazowieckim Ośrodkiem Wspar-
cia Ekonomii Społecznej MOWES. Z do-
radztwa specjalistki Katarzyny Walat 
w dniach 10 i 27 czerwca oraz 22 lipca 
skorzystały KGW „Olszewiacy”, Sto-
warzyszenie „Odlotowe Czarownice”, 
Polski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów Koło w Jednorożcu oraz 
osoby z sołectwa Kobylaki-Korysze.

Federacja Ruch Organizacji na rzecz 
Społecznej Aktywności ROSA z Prza-
snysza w porozumieniu z biblioteką 
16 czerwca przeprowadziła szkolenie 
dla NGO z zakresu opisywania faktur 
i obowiązku informacyjnego. Skorzysta-
ło 8 różnych organizacji z terenu gminy 
Jednorożec. Dzięki nabytej wiedzy wiele 
osób uniknie błędów w sprawozdawczo-
ści i rozliczaniu dotacji oraz ewentual-
nej kontroli. Będą kolejne spotkania – 
warto śledzić nasz profil na Facebooku: 
https://www. facebook. com/jednoro-
zecbiblioteka.

Pracownice biblioteki uczestniczą 
w kolejnych spotkaniach i szkoleniach 
w ramach programu Towarzyszenia 
oferowanego przez Mazowiecki Insty-
tut Kultury. Odbyły się 10 czerwca, 4 
lipca, 22 sierpnia i 11 września. Przy-

niosło to ze sobą naukę badania po-
trzeb przez ankiety, budowania marki 
i pozyskiwania nowych odbiorców, kre-
atywnego podejścia do problemów czy 
nowoczesnych sposobów promowania 
czytelnictwa. Każde szkolenie to wymia-
na doświadczeń i nowa dawka wiedzy, 
jak działać skuteczniej i z korzyścią dla 
lokalnej społeczności.

Dzięki 22 tys. zł pozyskanym od Mi-
nistra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego w ramach programu Narodowego 
Centrum Kultury „Kultura – Interwen-
cje2024” nasza biblioteka realizuje za-
danie „Ocalić Jednorożca”. W dniach 
12–13 sierpnia przeprowadziłyśmy 
warsztaty dla młodzieży z tworzenia 
gry wielkoformatowej. Ciekawy czas 
i integrację zaliczyło 15 osób. Poznały 
mechanikę gier planszowych i tworzyły 
zasady własnej gry, otrzymały też upo-
minki i gadżety. Koncepcja warsztatów 
jest oparta o nasze lokalne dziedzictwo 
kulturowe, jakim jest legenda o Jedno-
rożcu. W opowieści jednorożec zginął 
z ręki księcia Janusza, a my chcieliśmy 
go ocalić. Pomysły naszej młodzieży 
zostaną zawarte w grze wielkoforma-
towej „Ocalić Jednorożca”, która swoją 
premierę będzie miała 11 października 
w Noc Bibliotek. Zapraszamy!

Biblioteka dla 
seniorów

małGorzata makowska

Wakacje to czas relaksu nie tylko dla 
młodych – seniorzy z naszej gminy 
również skorzystali z bogatej oferty 
wyjazdów zorganizowanych specjal-
nie dla nich.

W sezonie letnim Gminna Bi-
blioteka Publiczna w Jed-
norożcu przy współpracy 

z jednorożeckim wójtem, który użyczył 
busa, zorganizowała 8 wyjazdów dla 
seniorów z naszej gminy. Tematyka 
wyjazdów dotyczyła różnych sfer życia. 
Jeden to warsztaty pielęgnacyjne, pod-
czas których uczestnicy mogli nauczyć 
się, jak dbać o swoją skórę w domowych 
warunkach. Dużym zainteresowaniem 
cieszyły się także zajęcia arteterapii 
w Skansenie w Nowogrodzie, gdzie sztu-
ka stała się formą wyrażania emocji i re-
laksu. Obraz powstały na warsztatach 
wisi w siedzibie biblioteki w Jednoroż-
cu, gdzie można go podziwiać. Seniorzy 
wzięli udział również w gimnastyce sło-
wiańskiej, której celem było poprawie-
nie kondycji i wzmocnienie mięśni. Te 

wyjazdy odbywały się przy współpracy 
z Fundacją Adama Chętnika w ramach 
„Festiwalu na wzgórzu, nad rzeką”. 
Zwieńczeniem festiwalu były wybory 
Kurpiowskiej Miss Senior, które odby-
ły się w Nowogrodzie 29 czerwca. Dwie 
seniorki z naszej społeczności – Zofia 
Kłos i Elżbieta Budna – wzięły udział 
w zmaganiach. Mądrość, szlachetność, 
doświadczenie, pasja i wrażliwość – ta-
kie atuty brało pod uwagę Jury, które 
oceniało występy pań. Zofia Kłos została 
wyróżniona w dwóch kategoriach: Miss 

Elegancji i Miss Aktywności Społecznej, 
zaś Elżbieta Budna została Miss Em-
patii. Panie otrzymały liczne upominki, 
vouchery i kosmetyki. Jak same mówią, 
była to dla nich przygoda życia.

Wakacje obfitowały także w wyjazdy 
mające na celu zapoznania z regional-
ną tradycją i folklorem. Grupa seniorów 
pojechała na Miodobraniową Noc Kaba-
retową do Myszyńca, inna grupa następ-
nego dnia wzięła udział w Miodobraniu 
Kurpiowskim w Wykrocie. Kolejne dwie 
grupy pojechały na Bursztynobranie 

Nauka obróbki bursztynu Narodowe Czytanie

Na warsztatach z arteterapii Kandydatka na Kurpiowską Miss Zofia Kłos

https://www.facebook.com/jednorozecbiblioteka
https://www.facebook.com/jednorozecbiblioteka
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do Muzeum Kurpiowskiego w Wachu, 
gdzie właściciel Zdzisław Bziukiewicz 
opowiedział o pozyskaniu oraz obróbce 
bursztynu, a właścicielka Laura Bziu-
kiewicz prowadziła warsztaty z zioło-
lecznictwa. Wiedza, jak wykorzystać 
zioła w leczeniu najczęstszych chorób, 
na pewno przydadzą się każdemu, 
zwłaszcza że większość tych ziół mamy 
w ogródkach lub na pobliskich łąkach.

Dzięki współpracy z LGD „Północne 
Mazowsze” odbył się wyjazd w ramach 
wizyty studyjnej pod nazwą „Barwna 

Gmina Rawa Mazowiecka – jak aktyw-
nie i z pomysłem realizować działania 
społeczne, promować swoją małą ojczy-
znę i rozwijać lokalne usługi społeczne”. 
Seniorki z naszej gminy miały okazję 
poznać sposoby działania zaproszonych 
KGW i zapoznać się z produktami tury-
stycznymi przez nie stworzonymi. Na-
sze panie wykonały też ozdoby z kwia-
tów oraz dekorowały skrzyneczki.

W siedzibie jednorożeckiej biblioteki 
we wrześniu odbyły się spotkania prze-
znaczone nie tylko dla seniorów, choć 

na obu pojawiła się liczna ich repre-
zentacja. Mowa tu o Narodowym Czy-
taniu oraz Wieczorku Poetyckim Ewy 
Pogorzelskiej. Przyciągnęły miłośników 
głośnego czytania i poezji, a zakończyły 
się poczęstunkiem, wręczeniem upomin-
ków oraz integracją i dyskusjami.

Podsumowując ten okres, z naszych 
propozycji wyjazdowych i spotkań w bi-
bliotece skorzystało 176 osób. Dzięku-
jemy wszystkim seniorom i seniorkom 
z naszej gminy, że pokazują, że wiek to 
tylko liczba, a aktywność nie zna granic!

Danie Wspólnych 
Chwil

marta GraBowska

W czerwcu i lipcu odbyły się kolejne 
spotkania z programu „Danie Wspól-
nych Chwil” Fundacji Biedronki. Były 
to bardzo miło spędzone chwile w to-
warzystwie seniorów.

Na jednym ze spotkań odwie-
dził nas ratownik medycz-
ny. Seniorzy poznali zasady 

pierwszej pomocy, a także jak rozpo-
znać m.in. zawał i jak reagować w sy-
tuacjach zagrożenia życia. Dziękujemy 
Łukaszowi Ciachowi za zaangażowanie 
i poświęcony czas.

Na lipcowym spotkaniu pomimo upa-
łu powitaliśmy wielu seniorów. Przy 

grillu miło spędziliśmy popołudnie. 
Wspólne śpiewanie, rozmowy, a nawet 
tańce sprawiły, że był to wspaniały 
czas. Wszyscy wysłuchaliśmy pogadan-
ki przygotowanej przez dzielnicowego 

policjanta na temat bezpieczeństwa 
w sieci. Dowiedzieliśmy się, jak ustrzec 
się przed wieloma oszustwami (np. „na 
wnuczka”) czy fałszywym akwizytorom. 
Przed nami jeszcze 3 spotkania.

Wycieczka KWP 
z Parciak

dorota Fąk

W celu poszukiwania nowych wy-
zwań oraz jeszcze większej integracji 
Koło Gospodyń Wiejskich z Parciak 20 
sierpnia 2024 r. wyruszyło na wyciecz-
kę do Kazimierza Dolnego.

Organizacją i planem wyjazdu 
zajęły się panie sołtys Beata 
Kucińska i radna Aldona Pło-

dzicka.

Przewodnik oprowadził uczestniczą-
cych w wyjeździe po najważniejszych 
miejscach Kazimierza. Dzień obfitował 
w miłe i pełne wrażeń chwile. Pomimo 
zmęczenia wszyscy cieszyli się z możli-
wości poznania pięknego zakątka na-
szej ojczyzny.

Warto podróżować i odkrywać cieka-
we miejsca. Podziękowania za odwagę 
i dobrą integrację dla wszystkich zaan-
gażowanych w organizację wyjazdu.

Podczas rejsu Uczestniczki wycieczki

Seniorki przed wyborami Miss Warsztaty z ziołolecznictwa Wieczorek poetycki  Ewy Pogorzelskiej

Uczestnicy spotkania



Głos Gminy Jednorożec nr 3 (75)/202416

Wieści z teReNu / Wieści ze Szkół i pRzeDSzkoli
SKGW 
w Jednorożcu działa!

anna sylwia piotrak

28 lipca 2024 r. SKGW w Jednorożcu 
wzięło udział w Przeglądzie Piosenki 
Klubowej w Baranowie. To nie jedyna 
nasza wakacyjna aktywność.

Miesiące wakacyjne to czas 
festynów rodzinnych w na-
szych gminach oraz czas 

dożynek i podziękowań za zebrane plo-
ny. 10 sierpnia  stowarzyszenie wzięło 

udział w festynie rodzinnym w Olszew-
ce.

17 sierpnia  były występy i stoisko ze 
swojskimi przysmakami na Festynie 
Rodzinnym w Ulatowie Pogorzeli.

1 września wzieliśmy udział w dożyn-
kach jednorożeckich . 8 września  Stowa-
rzyszenie reprezentowało naszą gminę 

z wieńcem dożynkowym w Chorzelach 
na Dożynkach Gminno-Powiatowych 
połączonych z rocznicą 120-lecia dzia-
łalności OSP Chorzele .

Jesteśmy wdzięczni za możliwość 
uczestniczenia w tych wydarzeniach.

Przepyszne jagodzianki Półkolonie z ks. Robertem Kulasem. Przygo-
towanie smakołyków i pieczenie gofrów dla 
dzieci biorących udział w półkoloniach

Narodowe Czytanie 2024 
w Olszewce
Uczniowie szkoły w Olszewce przystą-
pili do ogólnopolskiej akcji czytelniczej 
„Narodowe Czytanie” mającej na celu 
popularyzację czytelnictwa, wzmocnie-
nie poczucia tożsamości, zwrócenie uwa-
gi na potrzebę dbałości o polszczyznę 
oraz propagowanie twórczości wybit-

nych polskich pisarzy i poetów. 
Uczniowie podczas lektury „Kordiana”

Podczas 
tegorocznej odsłony akcji odbyło się czy-
tanie „Kordiana” Juliusza Słowackiego 
– lektorzy z klas V, VI oraz VII przed-
stawili nam fragmenty dramatu. Spo-
tkanie wzbogaciła prezentacja sylwetki 
naszego wieszcza oraz jego dzieła.

Aleksandra Tabaka

Spotkanie z policjantem
We wrześniu odbyły się spotkania 
uczniów szkół w Żelaznej Rządowej, 

Parciakach i
Spotkanie w Żelaznej Rządowej

 Olszewce z policjantem 
dzielnicowym Radosławem Bojarskim. 
Tematem była bezpieczna droga do 

szkoły. Policjant zapoznał uczniów 
z wrześniową akcją „Pomachaj kierow-
cy”, której celem jest zwiększenie bez-
pieczeństwa pieszych.

Spotkanie w Olszewce

Następnie przestrzegł przed nie-
uprawnionym używaniem hulajnóg oraz 
innych pojazdów zmechanizowanych 
oraz przypomniał, że będąc na drodze, 
jesteśmy współodpowiedzialni za bez-
pieczeństwo innych. Uczniowie zadawa-
li wiele pytań, a dzięki odpowiedziom 
specjalisty mogli rozwiać wątpliwości. 
Jesteśmy przekonani, że spotkanie po-
zwoli wszystkim bezpiecznie wracać ze 
szkoły

Dorota Fąk, Aneta Ptak

Wycieczka do Warszawy
11 września 2024 r. uczniowie Publicz-
nej Szkoły Podstawowej Żelazna Rządo-
wa-Parciaki uczestniczyli w wycieczce 
do Warszawy. 

Tym razem była ona nietypowa, po-
nieważ nasza szkoła bierze udział w bez-
płatnym projekcie dziennikarsko-repor-
terskim „Gazeta sprzed 100 lat”. Jest 
on skierowany do uczniów klas IV–VI 
szkół podstawowych. Celem jest przed-
stawienie dzieciom, jak wyglądało życie 
Polaków w okresie dwudziestolecia mię-
dzywojennego. Końcowym efektem bę-
dzie gazeta wzorowana na przedwojen-
nych wydaniach, przygotowana przez 
uczniów biorących udział w projekcie.

Po przyjeździe do stolicy spotkaliśmy 
się z naszymi przewodniczkami, z który-
mi udaliśmy się na krótką wycieczkę po 
Warszawie. Podczas zwiedzania dowie-
dzieliśmy się, jak wyglądało życie Po-
laków w okresie międzywojennym. Na-
stępnie uczestniczący zostali podzieleni 
na zespoły, które rywalizowały w grze 
miejskiej. Otrzymali nietypowe i bar-
dzo interesujące zadania do wykonania, 
w tym wiele ciekawych i twórczych za-
dań dziennikarskich.

Wspólne rozwiązywanie zadania

Po tych zmaganiach udaliśmy się na 
posiłek do jednej z restauracji na Sta-
rym Mieście.

Z wizytą w wedlowskiej pijalni czekolady

Ostatnim punktem wycieczki było 
zwiedzanie najbardziej znanego stadio-
nu w Polsce. Na miejscu czekał na nas 
przewodnik, który podał wiele ciekawo-
stek dotyczących zwiedzanego obiektu. 
Nasi uczniowie z ogromnym zaintere-
sowaniem wysłuchali opowieści  okra-
szonej liczbami oraz faktami o najbar-
dziej znanych piłkarzach. Następnie 
zwiedzili miejsca niedostępne podczas 
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zwykłych wizyt na Stadionie Narodo-
wym. Mogli wejść m.in. do pomieszczeń 
strefy zawodniczej wykorzystywanych 
podczas meczów. Każdy uczestnik wy-
cieczki mógł usiąść w szatni na miejscu 
swojego ulubionego zawodnika polskiej 

kadry. 
Uczniowie przed Stadionem Narodowym

Zwiedziliśmy również centrum 
medialne dla mediów oraz sektor VIP. 
Na koniec wycieczki najwytrwalsi we-
szli na punkt widokowy i zobaczyli za-
pierającą dech w piersiach panoramę 
Stadionu Narodowego PGE.

W szatni zawodników reprezentacji Polski

Czas na wycieczce płynie bardzo 
szybko. Jednak jesteśmy pewni – wra-
żenia na długo pozostaną w naszej pa-
mięci.

Zbigniew Lorenc

Dni Adaptacyjne
Wszystkiego, co naprawdę powinienem 
wiedzieć, nauczyłem się w przedszkolu 
– o tym jak żyć, co robić, jak postępować, 
współżyć z innymi, patrzeć, odczuwać, 
myśleć, marzyć i wyobrażać sobie lepszy 
świat… – Robert Fulghum

Wraz z rozpoczęciem nowego roku 
szkolnego w Przedszkolu Samorządo-
wym w Jednorożcu przywitaliśmy na-
szych przedszkolaków. Szczególnie ser-
decznie przyjęliśmy dzieci, które po raz 
pierwszy pojawiły się w naszej placówce. 
Dla nich w dniach 29–30 sierpnia przy-
gotowano Dni Adaptacyjne. Skierowano 
je do najmłodszej grupy – trzylatków. 
Miały na celu pomóc dzieciom i rodzi-
com zminimalizować stres i obawy do-
tyczące pierwszych dni w przedszkolu, 
zapoznanie się z nowym otoczeniem, wy-
chowawcami, kolegami i koleżankami, 
a przede wszystkim spędzenie czasu na 
zabawie w miłej atmosferze. Przedszko-
laki odważnie uczestniczyły w tańcach 
i zabawach integracyjnych z chustą ani-
macyjną oraz w zabawach plastycznych, 
bawiły się zabawkami oraz poznały po-
mieszczenia przedszkolne.

Bardzo ważna była w tym czasie obec-
ność rodziców, którzy pomagali dzieciom 
zrobić pierwszy krok w kierunku łagod-
nej aklimatyzacji w przedszkolu.

Anna Mikołajewska

Wycieczka do Torunia
W środę 18 września uczniowie z Par-
ciak i Olszewki wraz z opiekunami wy-
brali się na wycieczkę do Torunia. Ce-
lem wyjazdu było propagowanie różnych 
form aktywnego wypoczynku, zaintere-
sowanie ciekawą historią Torunia oraz 
integracja zespołów klasowych.

Uczniowie podczas wspólnej zabawy

Pierwszym punktem wycieczki był 
park trampolin Jump Arena. Na terenie 
obiektu znajdują się liczne trampoliny, 
basen z gąbkami, ścieżki akrobatyczne 
i wiele innych atrakcji. Żeby uniknąć 
kontuzji, przed wejściem na główną halę 
uczestnicy wycieczki zrobili rozgrzewkę 
pod okiem trenerów. Wspólne skakanie 
wprawiło wszystkich w znakomity na-
strój oraz wyzwoliło mnóstwo pozytyw-
nej energii.

Przed Domem Mikołaja Kopernika

Po wizycie w parku trampolin wybra-
liśmy się na spacer po toruńskim Sta-
rym Mieście. Zobaczyliśmy m.in. Krzy-
wą Wieżę, pomnik Mikołaja Kopernika, 
fontannę ze złotymi żabkami, przepięk-
ne kamienice mieszczańskie z XIII–
XVIII w., Dom Mikołaja Kopernika oraz 
Bulwar Filadelfijski.

Przed pomnikiem M. Kopernika

Po dość intensywnym zwiedzeniu 
najważniejszych atrakcji miasta dzieci 
miały możliwość zakupienia toruńskich 

pierników i pamiątek. Następnie uda-
liśmy się do restauracji na posiłek. Po 
zaspokojeniu głodu wyruszyliśmy w po-
dróż powrotną, planując kolejne wyjaz-
dy…

Podsumowując, należy podkreślić, że 
pogoda podczas wycieczki nam dopisała, 
a do domów wróciliśmy pełni niezapo-
mnianych wrażeń. 

Zbigniew Lorenc 

Sprzątanie Świata 2024
Zgodnie z coroczną tradycją uczniowie 
szkół i przedszkoli z terenu naszej gmi-
ny wraz z opiekunami wzięli udział 

w 31. edycji Sprzątania 
Sprzątanie Świata w Olszewce

Świata. W ten 
sposób promowane były działania na 
rzecz poszanowania środowiska oraz 
kształtowane postawy proekologiczne. 
Tegoroczna akcja przebiegała pod ha-
słem „Na straży czystej Ziemi”.

Sprzątanie Świata w Żelaznej

W PSP Żelazna Rządowa–Parciaki 
przed przystąpieniem do porządkowa-
nia terenów przylegających do szkoły 
koordynator akcji Zbigniew Lorenc wy-

głosił krótką 
Sprzątanie Świata w Parciakach

pogadankę na temat zasad 
bezpieczeństwa oraz głównych celów 
akcji. Następnie uczniowie obejrzeli 
prezentację multimedialną na temat 
recyklingu i postaw proekologicznych.

Po części teoretycznej uczestnicy 
akcji zarówno w Żelaznej, jak i w Par-
ciakach – pozytywnie zmotywowani 
szczytnym celem – solidnie posprzątali 
wyznaczony każdej klasie teren.
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Dzieci z Przedszkola Samorządowego w Jed-
norożcu podczas akcji „Sprzatanie Świata”

Mamy nadzieję, że nasze działania 
przysłużą się planecie, będą dla innych 
dobrym przykładem oraz przyczynią się 
do większej dbałości o nasze lokalne śro-
dowisko.

Zbigniew Lorenc

Narodowe Czytanie w LO 
w Jednorożcu
W dniu 16 września w Liceum Ogólno-
kształcącym w Jednorożcu odbyło się 
Narodowe Czytanie. W tym roku czy-
taliśmy fragmenty dramatu Juliusza 
Słowackiego pt. „Kordian”. Głównym 
przesłaniem utworu było hasło win-

kelriedyzmu, które zachęca do bohater-
skiej walki aż do samego końca. Lektura 
nawiązywała do powstania listopadowe-
go i przyczyn jego klęski.

Uczniowie odczytują przydzielone fragmen-
ty

Organizatorami wydarzenia były Bo-
żena Szulc i Agnieszka Zaręba. Za wy-
strój odpowiadały bibliotekarki Marta 
Wilga i Justyna Nizielska. Skompleto-
wano dekoracje z kwiatów i jarzębiny, 
zadbano również o odpowiednią scene-
rię. Przygotowana została tablica, na 
której zobrazowano górę Mont Blanc. 
To właśnie na niej główny bohater snuł 
swoje refleksje.

Przywitano przybyłych gości: wójta 
gminy Jednorożec Krzysztofa Niziel-

skiego i przewodniczącego Rady Gmi-
ny Jednorożec Tadeusza Sobolewskiego 
oraz pracowników Nadleśnictwa Par-
ciaki: nadleśniczego Pawła Zdziocha, 
Hannę Kępczyńską i Annę Krzeszo-
wiec. Wszyscy wzięli udział w czytaniu. 
Fragmenty przeczytali także dyrektor 
szkoły Artur Piotrak, wicedyrektorka 
Joanna Pochoda, nauczycielki: Jolanta 
Opalach, Jolanta Sopelewska, Marlena 
Duda i Bożena Szulc oraz uczniowie na-
szej szkoły. Aktorzy i aktorki świetnie 
odegrali swoje role. Teksty wzbogacone 
zostały o oprawę muzyczną.

Na koniec dyrektor podziękował or-
ganizatorom, uczestnikom zaangażowa-
nym w czytanie oraz wszystkim, którzy 
wysłuchali lektury. Publiczność była 
zachwycona występami i dekoracjami. 
Mamy nadzieję, że za rok spotkamy się 
w podobnej atmosferze podczas czytania 
utworów Jana Kochanowskiego.

 
Marlena Topa

Jan Jaśnikowski 
ocalony od 
zapomnienia

krzysztoF maluchnik

Warto przybliżyć czytającym nasz 
kwartalnik Jana Jaśnikowskiego, któ-
ry w Jednorożcu jest mało znaną po-
stacią. Zapisał się w historii wsi dzięki 
tragicznemu wydarzeniu z 17 marca 
1945 r.

Jan Jaśnikowski, a właściwie 
Iwan Jaśnikowski, urodził się 
w 1925 r. w Tarnowicy Polnej. 

Wówczas była to miejscowość gmi-
na położona w powiecie tłumackim 
i w województwie stanisławowskim. 
Współcześnie Tarnowica należy do ob-
wodu iwanofrankiwskiego w granicach 
Ukrainy. Nasz bohater był synem Mar-
cina Jaśnikowskiego.

W 1944 r. Iwan Jaśnikowski w ra-
mach poboru obowiązkowego został po-
wołany do Ludowego Wojska Polskiego. 
Rozkazem przełożonych dostał przy-
dział do 39 Batalionu Saperów, który był 
samodzielnym pododdziałem wojsk in-
żynieryjnych LWP. Przysięgę wojskową 

złożył 7 stycznia 1945 r. w Trawnikach 
na Lubelszczyźnie. Służył w stopniu sze-
regowego w kompanii saperów.

Jego oddział sformowano w miej-
scowości Narol na Podkarpaciu na 
podstawie rozkazu Naczelnego Do-
wództwa Wojska Polskiego nr 41 z 6 
października 1944 r. jako jednostkę 3 
Armii LWP. Żołnierzy rekrutowano z 2 
zapasowego pułku saperów z Jarosławia 
i wschodniej części Polski. Dwa tygodnie 
po wydaniu rozkazu brygada liczyła 16 
oficerów i 5 żołnierzy, a po miesiącu 712 
żołnierzy, tj. około 45% stanu etatowego. 
Dopiero w ostatnich miesiącach 1944 r. 
osiągnęła 91% stanu etatowego, tj. 1 438 
żołnierzy. W grudniu 1944 r. brygada 
dysponowała tylko 40% planowanego 
sprzętu saperskiego, brakowało też 
broni maszynowej. Po sformowaniu 39 
Batalionu Saperów utworzono 5 Bry-
gadę Saperów. Zadaniem tej jednostki 
wojskowej było rozminowywanie War-
szawy, a także wschodniej części Pol-
ski i terenów położonych na północ od 
Warszawy i przyczółka modlińskiego. 
Należało się pozbyć ładunków wybu-
chowych pozostałych po wojnie. Saperzy 
rozminowywali też tereny byłych Prus 
Wschodnich. Dowódcą batalionu był mjr 
Emilian Taradajenko, natomiast szefem 
sztabu był Afanasi Afanasiew.

Na terenie Jednorożca 39 Batalion 
Saperów prowadził działania opera-
cyjne wiosną 1945 r. Bezpośrednimi 
przełożonymi szeregowego Jana Jaśni-
kowskiego byli szef sztabu brygady Ma-
tusiak i szef wychowania personalnego 
brygady kapitan Troicki.

W dniu 17 marca doszło do tragiczne-
go wydarzenia. Na placu przy kościele 
parafialnym w Jednorożcu szeregowy 
Iwan Jaśnikowski dokonał detonacji 
ładunku wybuchowego, wskutek czego 
zginął rozerwany przez minę. Pochowa-
no go na miejscowym cmentarzu para-
fialnym. Na tablicy nagrobnej znajduje 
się inskrypcja z błędną datą jego śmierci 
(19 marca 1945 r.). Możliwe, że boha-
terski czyn Jana Jaśnikowskiego ocalił 
kościół parafialny w Jednorożcu. Można 
się domyślać, że wartości (Bóg, honor, 
ojczyzna) były dla Jaśnikowskiego bar-
dzo ważne. Chociaż prawdopodobnie nie 
żyją świadkowie tamtego wydarzenia, 
brakuje zdjęć i innych pamiątek, to mam 
nadzieję, że pozostanie pamięć jedno-
rożan – warto podkreślić, że 17 marca 
2025 r. minie 80 lat od śmierci Jana Ja-
śnikowskiego. Jego grobem opiekują się 
uczniowie Publicznej Szkoły Podstawo-
wej im. Adama Chętnika w Jednorożcu 
i harcerze z 2 Wielopoziomowej Drużyny 
Harcerskiej „Liwiec” w Jednorożcu.
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„Pogoń za 
Jednorożcem” 
po raz szósty

małGorzata makowska

Padł frekwencyjny rekord wydarzenia 
sportowego w regionie. W zawodach 
7 lipca wzięły udział łącznie 673 osoby 
(w roku 2023 było to 536 osób).

Liczba biegaczy w porównaniu 
to z rokiem ubiegłym wzrosła 
o 94 osoby – z 228 do 322 osób, 

zaś kijkarzy z 86 do 105 osób, co daje 
nam łącznie 427 dorosłych uczestników 
„Pogoni za Jednorożcem”, a do tego  246 
dzieci i młodzieży.

W tym roku nie tylko zaskoczyła re-
kordowa frekwencja, ale i pogoda. Kilka 
razy zmoczył nas ulewny deszcz, ale za-
wodnicy się tym nie przejęli.. Podobno 
trening w deszczu liczy się podwójnie, 
więc tego dnia każdy mógł zjeść za dwo-
je.

Pakiety startowe z koszulką z hasłem 
„Biegam wolno, bo mi wolno” można 
było odbierać w biurze zawodów już od 
rana. Do koszulek dorzuciliśmy wodę, 
batona, serki Kiri od sponsora i 4 ku-
pony na posiłki. Wiadomo, po wysiłku 
należy się regeneracja. O 10:15 trener 
Kuba Długołęcki poprowadził rozgrzew-
kę, która mimo deszczu rozgrzała mię-
śnie przed startem.

Wójt gminy Jednorożec Krzysztof 
Nizielski – o 10.30 wystrzelił z pistole-
tu startowego, puszczając pierwszych 
zawodników na trasę. Po wózkerach na 
trasę ruszyli biegacze, a zaraz potem 
kijkarze. Trasa identyczna jak w ze-
szłym roku pozwalała podziwiać uroki 
naszej miejscowości, w tym chyba naj-
słynniejszy w Polsce pomnik jednorożca 
na naszym rondzie. Pierwszy zawodnik, 
Rafał Smoliński z Ciechanowa, pokonał 
5 km i dotarł na metę po 16 minutach 
i 12 sekundach. Nie tracił czasu na 
podziwianie widoków i wygrał w impo-
nującym stylu. Najszybszą kobietą za-
wodów została Jadwiga Chećko-Zaręba 
z Olsztyna, która dobiegła w 19 minut 
51 sekund! Ogromne gratulacje – forma 
pełna podziwu!

W tym roku zawodników w bramie 
stadionowej witało dudnienie wielkiego 
bębna, które było słychać z daleka dzięki 
druhom strażakom z Lipy. Nie zawiedli 
nas też kibice, dopingując uczestników 
na trasie czy to okrzykami, czy dmucha-
jąc w trąbki i gwizdki. Nie było to łatwe 
zadanie, gdy padał deszcz, więc cieszy-
my się, że byliście i dopingowaliście 

naszych sportowców. Ci, którzy zgłosili 
wcześniej chęć stworzenia strefy kibica, 
oprócz gwizdków otrzymali kupony na 
lody włoskie i pamiątkowe gadżety.

Ostatni zawodnik dotarł do mety na 
stadionie po 52 minutach i 58 sekun-
dach od startu. Można było odetchnąć 
przy posiłku regeneracyjnym. Na zmę-
czonych sportowców czekała grochów-
ka, kiełbaska z grilla, chleb ze smalcem 
i ogórkiem, a także domowe ciasta, wata 
cukrowa i popcorn. Wielkim powodze-
niem cieszyło się stoisko z lodami, le-
moniadą, kawą i herbatą. Kto się nie 
zmęczył, pozował do zdjęć z naszym jed-
norożcem lub na ściance foto i cierpliwie 
czekał na dekorację. Puchary, dyplomy 
i nagrody wręczali wójt Krzysztof Niziel-
ski, Przewodniczący Rady Gminy Jed-
norożec Tadeusz Sobolewski oraz radni 
Rady Powiatu Przasnyskiego Dariusz 
Wilga i Krzysztof Iwulski. Gościnnie na-
grody wręczała Anna Jesień – wielokrot-
na mistrzyni Polski na dystansie 400 
m przez płotki. Główne nagrody – dwa 
rowery, jeden ufundowany przez nasze-
go wójta, drugi przez starostę powiatu 
przasnyskiego Pawła Mostowego – tra-
fiły w ręce Andrzeja Banacha z Olsztyna 
oraz Marty Sadowskiej z Ciechanowa. 
Oboje byli kompletnie zaskoczeni. Gra-
tulujemy szczęścia w losowaniu!

Podajemy wyniki najszybszych i jesz-
cze raz gratulujemy.

WYNiki BieG 5 kM opeN
koBietY
1. Jadwiga Chećko-Zaręba z Olsztyna, 

19:51
2. Beata Osior z Wydmin, 20:14
3. Weronika Lenkiewicz z Olszewki, 

20:46
MĘŻczYŹNi
1. Rafał Smoliński z Ciechanowa, 16:12
1. Wojciech Robak z Zarąb, 16:37

3. Rafał Suchecki z Chudka, 16:40

WYNiki BieG 5 km 
kateGoRie WiekoWe

koBietY
K10
1. Martyna Zyśk z Myszyńca, 23:13
2. Weronika Glinka z Dąbrowy, 24:57
3. Zuzanna Grabowska z Jednorożca, 

26:10
K20
1. Magdalena Waszczak z Karolewa, 

23:06
2. Angelika Goos z Ciechanowa, 24:05
3. Karolina Nerć z Nasielska, 24:30
K30
1. Anna Urbaniak z Jednorożca, 22:00
2. Ewa Gardocka z Łomży, 22:39
3. Kamila Zduniak z Drążdżewa, 22:36
K40
1. Renata Majdowska z Przasnysza, 

22:55
2. Alicja Bartoszewicz z Olsztyna, 25:48
3. Mariola Zabłocka z Płońska, 26:02
K50
1. Aleksandra Kiślak-Malinowska 

z Olsztyna, 23:25
2. Iwona z Lichnerowicz Rudki w gminie 

Szczytno, 24:02
3. Mariola Wierzbowska z Wielbarka, 

26:23
K60+
1. Ewa Szuba z Olsztyna, 29:02
2. Iwona Kochman z Warszawy, 30:07
3. Elżbieta Małkowska z Olsztyna, 35:44
MĘŻczYŹNi
M10
1. Bartłomiej Wiśniewski z Wydmus, 

18:15
2. Filip Wiśniewski z Wydmus, 18:37
3. Paweł Zyśka z Myszyńca, 18:56
M20
1. Arkadiusz Żyła z Michałowa-Regino-

wa, 17:04
2. Rafał Mierzejewski z Gruduska, 19:45

Zwycięzcy w kategorii WÓZKERSI na dystan-
sie 5 km

Rower (nagroda główna) trafił do Antoniny 
Krzemińskiej

Rekord frekfencyjny uczestników – 673 
osoby

Trasa na 5 km biegła przez centrum Jedno-
rożca
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3. Jakub Staśkiewicz z Łegu Starościń-
skiego, 20:22

M30
1. Dawid Rotkiewicz z Kobyłki, 18:01
2. Jakub Koziatek ze Szczytna, 18:17
3. Sławomir Dymarczyk z Lipnik, 18:20
M40
1. Mariusz Pieńkos z Łazów, 19:59
2. Paweł Jabłoński z Nidzicy, 20:04
3. Sebastian Wornowski z Bartąga, 

20:24
M50
1. Jacek Soliwoda z Kętrzyna, 18:30
2. Arkadiusz Kasperski z Olsztyna, 

19:02
3. Krzysztof Niksa z Cyku, 19:25
M60
1. Roman Kosiorek z Mysłowic, 20:15
2. Dariusz Król z Wołomina, 21:43
3. Eugeniusz Chorążewicz z Myszyńca, 

23:28
M70
1. Stanisław Osiński z Warszawy, 30:00
2. Tadeusz Nadrowski z Ostrołęki, 31:37
3. Wojciech Deptuła z Bydgoszczy, 33:39

WYNiki BieGu 5 km 
w kategorii DRuŻYNóWeJ, 

w której składzie musiało być 
4 osoby, w tym przynajmniej 

jedna kobieta
1. LKS Kurpie na Luzie
2. KS „Przaśnik” Przasnysz
3. MKL Myszyniec
4. „Jednorożec Robi Co Może”

Pogoń za Jednorożcem to nie tylko 
bieg, to też rywalizacja wózkerów i nor-
dic walking. W tym roku ponownie nasz 
niezastąpiony Robert Sadowski wyko-
nał dla wózkerów piękne statuetki, tym 
razem z oryginalnym napisem „Wyści-
gi Rydwanów”. Panowie dali przykład, 
że ich wózki to rzeczywiście rydwany, 
którymi można całkiem nieźle ścigać. 
Udowodnili, że nie jest to dla nich bloka-

da przed wyjściem z domu, że mogą być 
prawdziwym wzorem hartu ducha nie 
tylko dla osób z niepełnosprawnościami, 
ale i pozostałych. Kłaniamy się nisko 
i jesteśmy zaszczyceni, że startujecie 
w naszych zawodach.

WYNiki 5 kM opeN 
WózkeRzY

1. Krystian Brzostek ze Szczytna, 24:44
3. Michał Ostrowski ze Szczytna, 31:33
4. Michał Jan Kmoch z Jednorożca, 

49:39
Tuż po wózkersach i biegaczach na 

trasę ruszyli zawodnicy mierzący się 
w nordic walking. Trzeba mieć na-
prawdę niezłe chody, żeby osiągać ta-
kie tempo!

WYNiki NoRDic WalkiNG 
5 kM opeN

koBietY
1. Magdalena Tabaka z Przasnysza, 

35:20
2. Halina Banaszek-Popławska z Msz-

czonowa, 35:41
3. Marija  Wołosz z Lelisa, 35:47
MĘŻczYŹNi
1. Jakub Zaremba z Olsztyna, 32:04
2. Dariusz Jaksina z Rucianego-Nidy, 

32:27
3. Piotr Szczepaniak z Olsztyna, 33:41

NoRDic WalkiNG 5 kM 
kateGoRie WiekoWe

koBietY
K10
1. Weronika Ochtera z Żebrów-Ostro-

wów, 42:10
K20
1. Jolanta Nowak z Opinogóry, 40:51
K30
1. Justyna Sawicka z Płońska, 36:45
K40
1. Sylwia Żyłowska z Łęgu Starościń-

skiego, 38:24
K50
1. Nieściór Mieczysława ze Stękin koło 

Olsztyna, 37:51
K60+
1. Krystyna Grabowska z Ostrołęki, 

41: 31
MĘŻczYŹNi
M10

1. Franciszek Makowski z Parciak, 
48:24

M20
1. Daniel Szymański z Kryska, 51:27
M30
1. Tomasz Korwek z Łomży, 45:49
M40
1. Stanisław Kaczmarczyk z Dzbenina, 

37:28
M50
1. Robert Nerć z Nasielska, 37:43
M70+
1. Zbigniew Kaniak z Płońska, 43:23

Najstarszym zawodnikiem Pogoni za 
Jednorożcem został ponadsiedemdzie-
sięcio-letni Stanisław Osiński z War-
szawy, który pokonał dystans 5 km 
w czasie równo 30:00 (zajął I miejsce 
w kategorii M70). Najmłodszą zawod-
niczką była Weronika Glinka z Dąbrów, 
która przebiegła trasę w 24:57 (zajęła II 
miejsce w kategorii K10).

Kolejną częścią wydarzenia był bieg 
dzieci i młodzieży, który rozpoczął się 
tuż po południu – wystartowało 246 
zawodników. Gdy na scenie odbywała 
się dekoracja dorosłych, a następnie 
loteria nagród, rodzice z pociechami 
już przychodzili do biura zawodów 
odebrać pakiety startowe. Dokładnie 
o 13:30 wszystkie dzieciaki ustawiły się 
pod sceną i skakały razem z Marzeną, 
Mariolą, Gosią i naszym jednorożcem, 
rozgrzewając się przed biegami. Starty 
rozpoczęliśmy od przedszkolaków, któ-
re miały do przebiegnięcia 100 m. Po 
maluchach pobiegły dzieci z klas I–II, 
pokonując dystans 200 m. Młodzi za-
wodnicy z klas III–IV oraz klas V–VI 
musieli zmierzyć się z pełnym stadiono-
wym okrążeniem i ścigać się na 400 m. 
Dziewczęta i chłopcy w wieku 14–16 lat 
sprawdzali swoje siły na dystansie 800 
m. Wszyscy dobiegli do mety, w czym na 
pewno pomógł głośny doping rodziców, 
dziadków, rodzeństwa i osób towarzy-
szących.

WYNiki BieGóW 
DzieciĘcYcH 

i MłoDzieŻoWYcH

100 m PRZEDSZKOLAKI
DzieWczYNki
1. Jagoda Jesionkowska
2. Kornelia Gawkowska

Zwyciężczynie na 100 m w kat. przedszkolaki Zwycięzcy w NORDIC WALKING na dystansie 
5 km wśród mężczyzn

Zwyciężczynie na dystansie 800 m wśród 
dziewcząt

Zwyciężczynie w NORDIC WALKING na dy-
stansie 5 km wśród kobiet
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3. Dominika Opalach
cHłopcY
1. Wiktor Kapuściński
2. Filip Wróblewski
3. Jakub Piotrowski

200 m – klasy I–II
DzieWczYNki
1. Marysia Jesień
2. Wiktoria Gadomska
3. Zuzanna Koźlik
cHłopcY
1. Albert Olszewski
2. Michał Sadoch
3. Tobiasz Grocki/Julian Borowy

400 m – klasy III–IV
DzieWczYNki
1. Nadia Mulson
2. Zofia Mrozek
3. Tatiana Chmielewska
cHłopcY
1. Paweł Pragacz
2. Edgar Olszewski
3. Kacper Kuczyński

400 m – klasy V–VI
DzieWczYNki
1. Ida Cekała
2. Zuzanna Strzeszewska
3. Maria Siwoska
cHłopcY
1. Patryk Budny
2. Igor Urbaniak
3. Artur Grabowski

800 m – 14–16 LAT
DzieWczYNki
1. Maja Grabowska
2. Zuzanna Grabowska
3. Amelia Ruziecka
cHłopcY
1. Paweł Zyśk
2. Marcin Orzoł
3. Jakub Orzoł
Początek zawodów przywitał nas desz-
czową aurą, ale potem z minuty na mi-
nutę było coraz lepiej. Na końcu zrobiło 
się upalnie.  Po zmaganiach nadszedł 
czas posiłku i zabawy. Stoiska z lodami, 
lemoniadą, watą cukrową i popcornem 
miały kilkumetrowe kolejki. Wcale 
się nie dziwimy, bo po wysiłku należy 
się uzupełnienie kalorii. Dzieci mogły 
skorzystać z atrakcji (kilka trampolin, 
dmuchańce, kącik rysunkowy i malowa-
nie na stretchu, bańki mydlane, rzut do 
celu, badminton), miały też możliwość 
robienia zdjęć na naszej ściance foto i z 
naszymi maskotkami. Widzieliśmy, że 
cały czas korzystaliście z tych aktyw-
ności.

Około 14:30 rozpoczęło się wręcza-
nie pamiątkowych statuetek dla naj-
lepszych biegaczek i biegaczy w każdej 
grupie wiekowej. Zwycięzcy oprócz 

pucharu i dyplomu otrzymali nagrody 
rzeczowe w postaci piłek. Po dekoracji 
nastąpiło losowanie nagród. Każdy miał 
szansę na wygranie roweru dziecięcego 
ufundowanego przez wójta gminy Jed-
norożec. Rower pojechał tym razem bar-
dzo bliziutko, bo do Antoniny Krzemiń-
skiej z Jednorożca. Gratulujemy! Gdy 
już wszystkie nagrody zostały rozdane, 
mogliśmy oficjalnie ogłosić zakończenie 
tegorocznej „Pogoni za Jednorożcem”, 
ale przeżycia i emocje zostaną z nami 
na długi czas.

Zadanie zostało sfinansowane z bu-
dżetu Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego (już szósty raz!) oraz dzięki 
wsparciu Gminy Jednorożec, Powiatu 
Przasnyskiego i Miasta Przasnysz – 
serdecznie dziękujemy! Wójtowi gminy 
Jednorożec Krzysztofowi Nizielskiemu 
dziękujemy za ufundowanie głównych 
nagród – roweru dziecięcego i roweru 
dla dorosłych – oraz za obecność i wspar-
cie podczas imprezy. Staroście Przasny-
skiemu Pawłowi Mostowemu dziękuje-
my za ufundowanie roweru i wsparcie 
finansowe,  Skarbnik gminy Jednorożec 
Magdalenie Kucińskiej oraz Sekretarz 
Lilli Zabielskiej za udział i promowanie 
zdrowego stylu życia, Przewodniczące-
mu Rady Gminy Jednorożec Tadueszowi 
Sobolewskiemu za obecność i wsparcie, 
radnym Rady Powiatu Przasnyskiego 
Dariuszowi Wildze i Krzysztofowi Iwul-
skiemu za obecność i wsparcie, Dyrek-
torowi WORD Ostrołęka Dariuszowi 
Wierzbickiemu za wsparcie rzeczowe 
i obecność, Prezesce Aleksandrze Wi-
śnickiej wraz z Limes Bankiem Spół-
dzielczym za wsparcie finansowe,  Ja-
nowi Dawidziukowi i ekipie JanoMed 
za zabezpieczenie medyczne imprezy 
na najwyższym poziomie – ukłony za 
kilkugodzinną charytatywną pracę. 
Dyrektorowi ZPO w Jednorożcu Artu-
rowi Piotrakowi jesteśmy wdzięczni za 
wsparcie w postaci sprzętu, aKacprowi 
Tabace za obsługę techniczną wydarze-
nia, pracownikom GZUK Jednorożec za 
nieocenione wsparcie techniczne, Gmin-
nej Bibliotece Publicznej w Jednorożcu 
za udostępnienie maskotki jednorożca 
i namiotów, Policji w Przasnyszu i Jed-
norożcu za wsparcie przy zabezpiecze-
niu objazdów i czuwanie nad bezpie-
czeństwem, jednostkom OSP Lipa, OSP 
Jednorożec i OSP Ulatowo-Pogorzel za 
zabezpieczenie trasy, obsługę punktów 
z wodą, kurtynę wodną i pomoc tech-
niczną, jednostce OSP Krępa Stara za 
przygotowanie grochówki z kuchni po-
lowej, a 2 Przasnyskiemu Ośrodkowi 
Radioelektronicznemu z Przasnysza za 
zabezpieczenie trasy, punktów z wodą, 

stoisko sprzętu wojskowego i dekorowa-
nie medalami. Jakubowi Długołęckiemu 
dziękujemy za profesjonalną rozgrzew-
kę, Arturowi Iniarskiemu i redakcji 
gazety „Puls Ciechanów” za wsparcie. 
Dziękujemy sponsorom nagród rzeczo-
wych i gadżetów oraz wspierającym 
nas finansowo: Elżbiecie Szymanik – 
zastępcy dyrektora Mazowieckiej Jed-
nostki Wdrażania Programów Unijnych 
w Warszawie, Nadleśnictwu Przasnysz, 
Nadleśnictwu Parciaki, SPS Handel 
Prim Jednorożec z Beatą Szczęsną na 
czele, Dyrekcji Mazowieckiego Centrum 
Sportów Zimowych w Chorzelach z Ce-
zarym Bobowskim na czele, BEL Polska 
Chorzele, radnemu Rady Gminy Jedno-
rożec Adamowi Mikołajewskiemu, kie-
rownikowi Xtreme Fitness Przasnysz, 
Waldemarowi i Dorocie Barłożkom,  
Robertowi Sadowskiemu, Ireneuszo-
wi Wildze „Piekarnia Basta”, Joannie 
Abramczyk „Sklep Spożywczo-przemy-
słowy” w Żelaznej Rządowej, Renacie 
Michalak „Centrum Dziecięce”,  Wan-
dzie i Sławomirowi Żbikowskim „AGD 
w Jednorożcu”, Ewie Kardaś „Sklep 
KaJa”,  Tomaszowi Gąsce Hurownia 
„MIX” w Jednorożcu, Szkółce Roślin 
Sadowniczy.pl, właścicielom sali zabaw 
w Przasnyszu „Zakręcone animacje” 
oraz właścicielom sali zabaw w Cho-
rzelach „Hula-Hop”.

Dziękujemy pięknie wszystkim za-
wodnikom oraz naszym niezawodnym 
kibicom, którzy w tym roku stworzyli 
głośne strefy kibica i z zapałem dopin-
gowali naszych startujących! Jesteśmy 
wdzięczni naszym kochanym Jedno-
rożcom ze Stowarzyszenia „Jednorożec 
Robi Co Może” za nieocenioną charyta-
tywną pracę na rzecz stowarzyszenia. 
Byli to: Dorota Barłożek, Waldek Bar-
łożek, Asia Borczak, Adam Borczak, Ola 
Borczak, Marzena Długołęcka, Piotr 
Długołęcki, Kazimiera Gwiazda, Emilia 
Gwiazda, Krzysztof Gwiazda, Monika 
Grabowska, Zuzia Grabowska, Robert 
Klimczak, Kinga Kowalczyk, Michał Ko-
walczyk, Ilona Kozaczyk, Ania Koźlik, 
Marcin Koźlik, Gosia Makowska, Justy-
na Okraska, Gabrysia Przewodowska, 
Robert Sadowski, Amelia Sobotka, Ka-
rolina Sobotka, Ula Tyrka, Zbyszek Tyr-
ka, Ania Urbaniak, Sylwek Urbaniak, 
Damian Urbaniak, Mariola Wiktorska, 
Antek Zduniak, Kamila Zduniak, Piotr 
Zduniak, Wiktoria oraz nasza pomocna 
młodzież: Agata, Igor, Brajan, Dawid, 
Brajan, Kacper, Paweł.

Do zobaczenia na naszych kolej-
nych wydarzeniach.
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„Razem dla 
zdrowia 2024” 
– biegi dzieci 
i młodzieży

małGorzata makowska

Po raz czwarty Stowarzyszenie „Jed-
norożec Robi Co Może” przygotowało 
zawody biegowe pod nazwą „Razem 
dla zdrowia”. Odbyły się na Stadionie 
Gminnym w Jednorożcu.

Upalna niedziela nie powstrzy-
mała rodziców z pociechami, 
by uczestniczyć w tej cyklicz-

nej imprezie. W biegach wzięło udział 
ok. 100 młodych uczestników.

Biuro zawodów ruszyło o 9.30. Dzieci 
z opiekunami odbierały pakiety starto-
we. Każdy otrzymał numerek startowy, 
wodę, słodkość, drobny upominek oraz 
kupony na popcorn i watę cukrową. 
Przed 11.00 Damian Urbaniak popro-
wadził rozgrzewkę, po czym wystarto-
waliśmy. Najpierw szkraby z rocznika 
2017 i młodsze biegły na dystansie 100 
m. Później starsze dzieci z roczników 
2015–2016 biegły na 200 m, roczniki 
2014–2013 zmagały się na 400 m, rocz-
niki 2011–2012 również na 400 m i mło-
dzież z roczników 2008–2010 na 800 m.

Dzieciaki mimo żaru lejącego się 
z nieba pobiegły z całych sił i zrobiły, co 
mogły, by zdobyć jak najwyższe miejsca. 
Około południa rozpoczęto dekorację 
zwycięzców, którzy otrzymali puchary, 
dyplomy oraz nagrody rzeczowe. Później 
odbyło się losowanie nagród. Do wygra-
nia były hulajnogi, piłki, lampki, przy-
bory szkolne i wiele innych gadżetów. 
Każdy miał złapać szczęście za nogi.

Udział w biegu to nie tylko wysiłek 
i nagroda w postaci medalu, ale też po-
częstunek regeneracyjny: soczyste ar-
buzy, banany, pyszna sałatka, popcorn, 
wata cukrowa, można było także spróbo-
wać pysznych lodów włoskich czy zimnej 
lemoniady. Na najmłodszych i starszych 
czekały atrakcje takie jak: dmuchańce, 
trampoliny, malowanie na strechu, bań-

ki mydlane, zabawy ruchowe czy kącik 
rysunkowy i fotograficzny.

Najszybsi uczestnicy tegorocznej IV 
edycji „Razem dla zdrowia” to:

przedszkolaki 100 m
Dziewczynki
1. Jagoda Jesionkowska 2. Dominika 

Opalach 3. Laura Kucharska
chłopcy
1. Wiktor Kapuściński 2. Jakub Biał-

czak 3. Jakub Piotrowski i Karol 
Piasecki

klasy i–ii – 200 m
Dziewczynki
1. Gabriela Karwowska 2. Zuzanna Koź-

lik 3. Wiktoria Gadomska
chłopcy
1. Julian Borowy 2. Michał Mrozek 3. 

Jacek Kowalczyk

klasy iii– iV – 400 m
Dziewczynki
1. Zofia Mrozek 2. Łucja Jasińska 3. 

Lena Grabowska

chłopcy
1. Miłosz Ruziecki 

klasy V–Vi – 400 m
Dziewczynki
1. Zofia Cichowska 2. Zuzanna Budniak 

3. Katarzyna Maliszewska
chłopcy
1. Patryk Budny 2. Szymon Częścik 3. 

Dawid Gwiazda

14–16 lat – 800 m
Dziewczynki
1. Maja Grabowska
chłopcy
1. Jakub Orzoł 2. Antoni Zduniak 3. 

Franciszek Piasecki
Gratulujemy! Brawa dla wszystkich 
dzieciaków, które robią, co mogą i RA-
ZEM biegają DLA ZDROWIA.

Organizator dziękuje pracownikom 
GZUK w Jednorożcu za pomoc w przy-
gotowaniu zawodów, a medykom z Jed-
norożca za zabezpieczenie medyczne. 
Zadanie zostało sfinansowane z budże-
tu Województwa Mazowieckiego oraz 
dzięki wsparciu samorządu gminy Jed-
norożec.

Zwyciężczynie na dystansie 200 m Zwycięzcy na dystansie 800 m Start chłopców na dystansie 100 m 

Medal, który otrzymali uczestnicy zawodów
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SpoRt / oDeSzli oD NaS
Gminne zawody 
w indywidualnych 
biegach 
przełajowych

zBiGniew lorenc, GrzeGorz rykaczewski

Na stadionie gminnym w Jednorożcu 
17 września odbyły się gminne zawo-
dy w indywidualnych biegach przeła-
jowych.

Spośród startujących uczniów 
z terenu naszej gminy najwyż-
sze miejsca zajęli:

Rocznik 2014 i mł. – dziewczęta
I miejsce – Luiza Kocenko, PSP Żelazna 

Rządowa–Parciaki
II miejsce – Kinga Stolarczyk, PSP Że-

lazna Rządowa–Parciaki
III miejsce – Olga Trzcińska, ZPO Jed-

norożec

Rocznik 2014 i. mł. – chłopcy
I miejsce – Hubert Pniewski, ZPO Jed-

norożec
II miejsce – Marcin Nąć, ZPO Jedno-

rożec
III miejsce – Jan Kłoskowski, PSP Że-

lazna Rządowa–Parciaki

Rocznik 2013 – dziewczęta
I miejsce – Patrycja Kucińska, PSP Że-

lazna Rządowa–Parciaki
II miejsce – Samanta Krajewska, PSP 

Żelazna Rządowa–Parciaki
III miejsce – Kornelia Cieślak, ZPO 

Jednorożec

Rocznik 2013 – 
chłopcy

I miejsce – Wiktor 
Piotrak, ZPO 
Jednorożec

II miejsce – Alek-
sander Wilga, 
ZPO Jednorożec

III miejsce – Kac-
per Gruszka, 
ZPO Jednorożec

Rocznik 2012 – 
dziewczęta

I miejsce – Marle-
na Wilga, ZPO Jednorożec

II miejsce – Lena Olbryś, ZPO Jedno-
rożec

III miejsce – Magdalena Piotrak, ZPO 
Jednorożec

Rocznik 2012 – chłopcy
I miejsce – Dawid Gwiazda, ZPO Jed-

norożec
II miejsce – Maciej Antosiak, ZPO Jed-

norożec
III miejsce – Filip Gomółkiewicz, ZPO 

Jednorożec

Rocznik 2011 – dziewczęta
I miejsce – Maria Siwowska, ZPO Jed-

norożec
II miejsce – Nadia Szubert, PSP Żelazna 

Rządowa–Parciaki
III miejsce – Alicja Myślińska, ZPO 

Jednorożec

Rocznik 2011 – chłopcy
I miejsce – Maciej Bonalski, ZPO Jed-

norożec
II miejsce – Dawid Bakuła, ZPO Jed-

norożec

III miejsce – Mikołaj Bakuła, ZPO Jed-
norożec

Rocznik 2010 – dziewczęta
I miejsce – Kornelia Zapadka, PSP Że-

lazna Rządowa–Parciaki
II miejsce – Aleksandra Pietrak, ZPO 

Jednorożec
III miejsce – Kinga Wróblewska, ZPO 

Jednorożec

Rocznik 2010 – chłopcy
I miejsce – Olaf Wilga, ZPO Jednorożec
II miejsce – Cezary Kalinowski, ZPO 

Jednorożec
III miejsce – Maksymilian Gołębiewski, 

ZPO Jednorożec

Wszystkim zawodnikom, którzy god-
nie i w duchu fair play reprezentowali 
swoje szkoły, serdecznie gratulujemy!

Przed rozpoczęciem zawodów w IBP

osoby zmarłe w okresie od 20.06.2024 r. do 
20.09.2024 r. 
1. Apolonia Agata Pawelczyk z Jednorożca, zmarła 26.06.2024 r., 

żyła 79 lat.
2. Marianna Wróbel z Lipy, zmarła 4.07.2024 r., żyła 87 lat.
3. Eugeniusz Pogorzelski z Olszewki, zmarł 4.07.2024 r., żył 

77 lat.
4. Jadwiga Dudzikowska z Jednorożca, zmarła 5.07.2024 r., 

żyła 73 lata.
5. Janina Załęska z Lipy, zmarła 14.07.2024 r., żyła 88 lat.
6. Adam Marian Osiński z Kobylaków-Wólki, zmarł 

17.07.2024 r., żył 73 lata.
7. Józef Kuciński z Olszewki, zmarł 18.07.2024 r., żył 76 lat.
8. Jan Antosiak z Połoni, zmarł 22.07.2024 r., żył 87 lat.

9. Marianna Opalach z Jednorożca, zmarła 25.07.2024 r., żyła 
87 lat.

10. Adam Jóźwik z Jednorożca, zmarł 27.07.2024 r., żył 27 lat.
11. Danuta Antosiak z Połoni, zmarła 3.08.2024 r., żyła 85 lat.
12. Krzysztof Pszczółkowski z Kobylaków-Koryszy, zmarł 

17.08.2024 r., żył 63 lata.
13. Jan Więcek z Olszewki, zmarł 19.08.2024 r., żył 55 lat.
14. Jerzy Kawiecki z Kobylaków-Czarzastych, zmarł 

22.08.2024 r., żył 63 lata.
15. Henryk Jasiński z Żelaznej Rządowej, zmarł 23.08.2024 r., 

żył 56 lat.
16. Mikulski Krzysztof Jarosław z Lipy, zmarł 20.09.2024 r., 

żył 50 lat.
Oprac. z-ca kierownika USC Agata Berg

   Odeszli od nas   

Uczestnicy podczas dekoracji



Statuetka 
Jednorożca

anna urBaniak

Statuetka Jednorożca to wyróżnienie 
przyznawane od 2008 r. za szczególne 
zasługi i znaczący wkład pracy w roz-
wój gminy Jednorożec oraz wybitną 
twórczość. Statuetka przyznawana 
jest osobom fizycznym, ale też or-
ganizacjom, przedsiębiorcom, insty-
tucjom rządowym i samorządowym, 
które działają społecznie i przyczy-
niają się do utrwalania pamięci, roz-
woju i promocji gminy. Otrzymują je 
osoby i grupy powszechnie cenione 
i szanowane. Statuetkę można nadać 
pośmiertnie – odbiera ją osoba z ro-
dziny.

Laureaci i laureatki Statuetki Jedno-
rożca z poprzednich lat to: Anna Urlich, 
Stanisław Goś, Stanisława Ferenc, OSP 
Jednorożec, chór parafialny w Jedno-
rożcu, Orkiestra Dęta OSP Jednorożec, 
Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „Mło-
de Kurpie”, śp. Józef Jankowski, śp. ks. 
Konstanty Lewandowski, Edward Mor-
dwa, Helena Małkiewicz, Teresa Woj-
ciechowska, Maria Weronika Kmoch, 
Czesław Wojciechowski, śp. Mariusz 
Kaczyński, KGW w Żelaznej Rządowej 
„Żelaźnianki to Kurpianki”.

Wójt gminy Jednorożec ogłasza nabór 
wniosków prezentujących kandydatów 
i kandydatki do Statuetki Jednorożca. 
Już po raz kolejny społeczność gminy 
Jednorożec może zgłosić kandydaturę 
osoby czy organizacji, którą chce uhono-
rować za szczególne zasługi i znaczący 
wkład pracy w rozwój naszej gminy oraz 
wybitną twórczość. Zgłoszenia zbierane 
są w sekretariacie Urzędu Gminy w Jed-
norożcu do końca listopada 2024 r.

ReGulaMiN pRzYzNaWaNia 
Statuetki JeDNoRoŻca

1. STATUETKĘ JEDNOROŻCA, zwa-
ną dalej „STATUETKĄ”, przyznaje 
się osobom fizycznym, organizacjom 
pozarządowym, przedsiębiorcom, in-
stytucjom rządowym i samorządowym 
za szczególne zasługi i znaczący wkład 
pracy dla rozwoju Gminy Jednorożec, 
integracji światowego ruchu Jedno-
rożca z Mazowszem oraz wybitną 
twórczość dotyczącą tematyki Jed-
norożca.

2. STATUETKA może być przyznana 
także podmiotom zbiorowym.

3. Kandydatów do przyznania STATU-
ETKI mogą zgłaszać Wójtowi Gminy:

1) co najmniej 100 mieszkańców 
gminy Jednorożec;

2) rady sołeckie na wniosek co naj-
mniej 20 mieszkańców sołectwa;

3) grupa co najmniej 5 radnych, 
komisja Rady Gminy lub Rada 
Gminy Jednorożec;

4) organizacje pozarządowe;
5) instytucje administracji rządo-

wej i samorządowej, przedsię-
biorcy.

4. Kandydatów opiniowała będzie Kapi-
tuła powołana przez Radę Gminy Jed-
norożec.

5. Członkiem Kapituły z urzędu jest 
Wójt Gminy.

6. Kapituła w szczególności:
1) opiniuje wnioski o przyzna-

nie STATUETKI;
2) może wystąpić do Wójta Gminy 

z inicjatywą przyznania STATU-
ETKI.

7. Kapituła po rozpatrzeniu przed-
stawionych jej wniosków podejmu-
je uchwały:

1) o pozytywnym zaopiniowaniu 
wniosku i przyznaniu STATU-
ETKI;

2) stwierdzające, że przedstawiony 
wniosek nie uzasadnia przyzna-
nia STATUETKI;

3) stwierdzające, że wniosek nie 
może zostać uwzględniony z po-
wodu niezgodności z obowiązu-
jącymi przepisami.

8. Kapituła działa na podstawie opraco-
wanego przez siebie Regulaminu pra-
cy.

9. STATUETKĘ przyznaje się jeden raz 
w roku z okazji uroczystości gmin-
nych.

10. Wyjątkowo ze względu na szczegól-
ną potrzebę uhonorowania podmiotu, 
o którym mowa w ust. 1 i 2, Statuetkę 
można przyznać więcej niż raz w roku.

11. Wręczenie STATUETKI następu-
je w uroczystej formie. Wręczenia 
STATUETKI dokonuje Wójt Gminy 
Jednorożec. Przewodniczący Kapituły 
wręcza dyplom.

12. STATUETKA może być przyznana 
pośmiertnie, wtedy STATUETKĘ 
wręcza się najbliższej rodzinie oso-
by zmarłej.
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